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tkiem ur^ilowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po 
' oiudniuj 7. wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
k przesyłką pocztową na rok 
Pały 16 zir , n a  kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej­
scowa na ju k  12 złr , na kwar­
k i  3 zir., na miesiąc 1 złr.

.Nunier jiojedynczy kosztuje 
w miejscu fi centów, pocztą 
7 centów.

P i ą t e l Ł  1 9 letnia 1872.

Za i n s e r  jpfty i ; 'artykuły 
nadesłane od raiejspa jednego 
WiTsza drukiem garmond; 
pierwszy raz zaś w ra ­
zie dwu- lub więcąj razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za- każde następna po 6 ct. 
Hależytość steplowaod każdej 
irsftrat) 30 ct.

Przesyłki (iranko) o d b iera  
Admihistracya Gazety^Lwow-
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Część nie urzędowa.
P e s z t .  N ajjaśniejszy Pan zam knął 16. b. m. obie 

izby sejmu węgierskiego następującą mową tronow ą:
„Szanowni Panowie m agnaci i deputow ani, ko­

chani i w iern i!
Gdyśmy przed trzem a laty osobiście otworzyli 

sejm  węgierski i radośnie powitali m agnatów i deputo 
wanych naszych W ęgier, zwróciliśmy W aszą d z ia ła l­
ność na  wielkie i  ważne zadania. Gdy sejm pop ze- 
dni rozwiązałj kwostye prawno-państwowego stosunku, 
sprawy wspólne obu połowom m onarchii bywały już 
w ciągu la t z nalcżytem  uwzględnieniem wzajemuyeh 
interesów w najlepszej zgodzie i skutecznie załatw iane. 
Obecnemu sejmowi przypadło zadanie podniesienia mo­
ralnego i m ateryaluego dobrobytu kraju obok dalszego 
ciągu pracy około uregulowania stosunków. Temu za­
daniu uczynił sejm zadość przez uregulowanie sądo­
wnictwa i adm in istrac ji. Uchwalono ustawy o wyko­
nywaniu władzy sędziowskiej i odpowiedzialności sę ­
dziów. Tym sposobem z jednej strony zapewnioną zo­
sta ła  niezawisłość sędziowska a z drugiej strony zapo 
bieżono nadużyciom władzy sędziowskiej. Organizacya 
pierwszej instancyi, oddzielenie sądow nictw a od admi- 
nistracyi przyniosą spodziewane rezu lta ty , podniosą 
publiczne bezpieczeństwo i wzmocnią kredyt. U regulo­
wanie municypiów i gmin, przez co w sposób odpowie­
dni duchowi konstytucji i w tych gałęziach adm inistra- 
cya opartą  została na zasadzie sam orządu i osobistej 
odpowiedzialności, wprowadziło harm onię pomiędzy a d ­
m in istrac ją  państw a a adm inistracyą municypalną i ko­
m unalną, zapewniając w ten  sposób dokładne wykony­
wanie ustaw . Ustawy o uregulow aniu spraw, które po­
zostały po zniesionych artykułem  dziewiątym ustawy 
z r  1848 stosunkach urbaryalnych, dalej ustawy o k a r­
czowaniu lasów, proporcjonalności i komassacyi g run­
tów w Siedm iogrodzie i o praw ie polowania ułatwiły 
wielki postęp  w ostatecznem  uregulowaniu stosunków 
posiadania.

Ustawy te , ja k  rówuieź ustawy o uregulowaniu 
rzek, o policyi, grobli i ustawy przemysłowe, dalej ra- 
tyfikacya zaw artych przez rząd Mój traktatów  handlo 
wych, dowodzą, że gorliwość sejmu usiłowała również 
zadość uczynić wymogom życia publicznego.

A podczas kiedyście Panowie dążyli w ten spo 
sób troskliwie do rozwoju interesów publicznych, a 
przez to  do podniesienia dobrobytu , staraliście się 
także znacznie podwyższonych dochodów publicznych 
stosownie do celu użyć.

Polepszenie sądownictwa, rozwój wychowiauia pu­
blicznego i oświaty, uzupełnienie sieci kolei żelaznych, 
przerobienie kanału Franciszka, jak  również podźwi- 
gnięcie stolicy, były przedm iotem  Waszej troskliwości, 
i uchwaliliście na  te  cele znaczne fundusze.

Jakkolw iek podniesienie wspólnej siły zbrojnej 
Naszej m onarchii wymagało większych wydatków, u- 
chwaliliście z gotowością koszta, k tóre  potrzebne były 
na  u trzym anie tak] pięknie rozwijającej się in s ty tu c ji 
landwery.

Je s t to pocieszającym  dowodem w zrastającego do 
brobytu, że wszystko to dało się dokonać bez pod 
wyższeuia podatków, bez zaciągania nieprodukcyjnych 
pożyczek.

Na zasadzie powszechnego obowiązku służby woj­
skowej rozpoczęta organizacya siły zbrójuej, pozwoliła 
nam  częścią na utorowanie, częścią na rzeczywiste prze­
prowadzenie wcielenia Pogranicza wojskowego. Spo­
dziewamy się, że nie je s t już  dalekim czas, gdzie ża ­
den odłam  ludności m onarchii nie będzie istn iał, k tó ­
ryby nie używał praw  konstytucyjnych w całej ich 
Pełni.

Winniśmy jednak wyrazić N asze ubolewanie, że 
dokładne ułożenie ustawy wyborczej i uporządkow anie 
stolicy nie mogło przyjść do skutku, tudzież, że wiele 
innych przez rząd  Nasz wniesionych pożytecznych p ro ­
jektów  do ustaw  nic mogło być do sankcyi Naszej prze- 

ożonyeh , ponieważ w ostatnim  okresie sejmowym 
60 regulam inu obrad  izby poselskiej umożebniono 
z^ ę c ie  n a  niczem  układów, 

co zostało8^ 660 S0jmu będzie zadaniem doścignąć to

k o u s ty tu c y jn y c T ^ d  * P° BtaraĆ °  zabeZPibftz“ ie

„Poniew aż nawet wśród trudnych stosunków do 
piero co ubiegłych la t powiodło Nam się u trzym ać po­
kój, dobre przeto obecne nasze z m ocarstwam i zagra- 
nicznemi stosunki pozwalają Nam spodziewać się z pe­
wnością, że sejm wkrótce zwołać się m ający, na zasa­
dzie ustaw  sankcjonow anych, prowadzić będzie dalej 
rozpoczętą pracę wśród błogosławieństwa pokoju.

M iłość ojczyzny, odziedziczona wierność do tronu 
były źródłem  osiągniętych dotychczas pomyślnych re 
zultatów ; pozostaną one i na przyszłość niewyczerpa- 
nem źródłem szczęścia narodu.

A teraz przyjm ijcie Panowie N asze szczere kró­
lewskie pozdrowienie i zanieście je  wyborcom Waszym 

Oświadczamy, że ostatnia sesya obecnego sejmu 
zam kniętą zostaje."

B e r l i n .  Na posiedzeniu z d. 15. b. m. parlam entu 
postanowiono w trzeciem  czytaniu trak taty  konsularne, 
zawarto między związkiem północno-niem ieckim  a H i­
szpanią i Portugalią  przyjąć także dla całego państwa 
niemieckiego. P rzy  rozprawach w trzeciem czytaniu 
nad konweucyą konsularną między Niemcami a S tana­
mi Z;ednoczonemi zwrócono uwagę na brak przepisów 
w układach między temi p aństw am i, dotyczących opie­
ki nad  w łasnością ich literacką.. P rezydent Delbriick 
zaradzić tym niedom aganiom , wypowiedział wszakże, 
że nie prędzej może być wykonany ten projekt, dopóki 
z Anglią i Północną A m eryką nie będą zaw arte układy 
co do praw a międzynarodowego o wydawnictwie. Z An­
glią już podjęto w tej kwestyi rokowania i zdaje się, 
że do pomyślnego doprowadzą rezultatu . N astępnie 
przyjęło Zgromadzenie tra k ta t handlowy i żeglugę z For- 
tugalią  z m ałą  popraw ką posłów Rochau i Beunigseua, 
W reszcie przystąpiono do dyskusyi nad prawem o s to ­
sunkach prawnych urzędników państw a, k tó rą  tajny 
radzca Achenbach długim popizedził wykładem. — P o ­
seł dr. E lben, poparty przez stronnictwo narodowolibe 
ralne złożył u laski marszałkowskiej w niosek, wzywa­
jący kanclerza państw a do zapobieżenia na przyszłość 
temu, ażeby posiedzenia pojedynczych sejmów krajo­
wych i parlam entu  nie odbywały się na  przyszłość ró ­
wnocześnie. Stronnictwo postępowe postanowiło zrobić 
wniosek o wezwanie rządu do przedłożenia w bieżącej 
sesyi praw a o obowiązujących ślubach cywilnych. Roz­
praw y nad francusko-niem iecką konw encją wtedy do­
piero podobno się rozpoczną, skoro francuskie zgrom a­
dzenie narodowe ukończy dyskusye nad  tym p rzed ­
miotem.

—  Stronnictw a liberalne parlam entu  i ich organa 
nie przestają  utyskiwać nad te m , że rząd nie p rzed ło ­
żył dotychczas praw a prasowego, k tóre ich zdaniem, 
najwięcej je s t potrzebne do rozwoju duchowego Nie­
miec, a którego brak zastąpić się nie da projektem  
utworzenia nowego dla Niemiec statystycznego urzędu. 
Jak  przed kilku miesiącami tak też i te raz  zajmują się 
dzienniki tem prawem a to tem w ięce j, że rozchodzą 
się pogłosk i, jakoby kanclerstw o nie chciało nadać 
prasie tej wolności, jakiej ogólna opinia Niemiec sobie 
życzy. Nie odstąpiono podobno od projektu  w sferach 
rządowych zatrzym ania dotychczasowej kontroli nad 
dziennikami i środków policyjnych, za pom ocą których 
zabrać można numer jakiego pism a politycznego, n a to ­
m iast ustać ma oplata  stempla. Inne dzienniki całą 
znów winę za ociąganie się w przedkładaniu praw a p ra­
sowego, nie odpowiadającego bynajmniej ogólnemu ocze­
kiw aniu , zwalają na m ałe państw a, k tóre  d la  tego ży­
czą sobie podobno opłaty s te m p la , ażeby zaprowadzić 
teu obowiązek opłaty w tych k ra jach , w których do­
tychczas me istnieje. To leż wśród niepew ności, czy 
rząd  w bieżącej sesyi w ogólności przedłoży projekt do 
praw a prasowego, naradzają  i porozum iewają się stron ­
nictwa między sobą , czy by nie należało  zrobić wnio­
sku w tym względzie i zmusić uiejako rząd do za ła ­
tw ienia tej sp raw y ; dotychczas jednakowoż nic pew ne­
go nie postanowiono. Bądź jak  bądź, nie zdaje s i ę , j a ­
koby mogło nastąp ić  porozumienie w sprawie praw a 
prasowego między stronnictw am i liberalnem i a kancler- 
stern a nawet przewidywać już można, że w razie obrad 
ich zdania daleko rozchodzić się będą. Nawet m inister 
sprawiedliwości, p . dr. L eonhard t, który dostateczne 
dotychczas da ł dowody, że i w dziedzinie prawodawstwa 
z duchem czasu iść należy, nie-ma być podobno skłon-
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nym do zadośćuczynienia wszystkim życzeniom stron ­
nictw liberalnych. W m inisterstw ie sprawiedliwości g łó­
wnie naradza ją  się nad tem , czy dzienniki m ają być 
zobowiązane nadal do sk ładan ia  k au c ji i czy sądy 
przysięgłybk rozstrzygać będą przestępstw a prasowe. 
W iadom ą je s t  rzeczą, że pan doktor L eo n h ard t, k tó ­
remu zlecono wypracowanie ordynacji praw a karnego, 
nie zgadza się na  zatrzym anie dotychczasowych, do 
procedury fraucuzkiej zbliżających się sądów przysię­
g łych , ale że je  zastąp ić chce, opierając się na insty­
tucjach niem ieckich, sądam i ławników. W obec więc 
tych refo rm , nad  którem i odbywać się będą rozpraw y 
w parlam encie w roku następnym , nie uznaje podobno 
m inister sprawiedliwości za potrzebne wdawać się już 
te raz  w rozstrzygnięcie zasadniczej kw estyi, odnoszącej 
sig do forum prasowych procesów, jeśii naturaln ie zm u­
szony będzie do przedłożenia prawa piasowego. P on ie­
waż zaś tak  stronnictwo uarodow e-liberalne parlam entu  
jako też i postępowe jedynie sądy przysięgłych uważają 
za właściwe do rozstrzygania przestępstw prasowych > 
przeto wielkie między niem i panuje niezadowolenie i ro z ­
czarow anie w skutek nie zbyt wolnomyślnych, według 
ich m niem ania, zasad p. dr. Leonhardta. Więcej nato­
m iast nadziei pokłada p rasa  w osobie ks. B iem arka, 
k tó ry , jej zdaniem, posługując się nią w przeprow adza­
niu swoich zamiarów widząc potęgę dziennikarstw a, 
więcej mu też niewątpliw ie nada wolności, M onarcha 
naw et absolutny, m iał powiedzieć książę niedawnemi 
czasy, bez prasy stać się nie może panem sytuacji. 
P rasy  zaś obowiązkiem je s t odkrywać błędy adm inistracji 
i zwracać uwagę rządu na reformy, konieczne dla kraju, 
nmidj zaś powinna się zajmować polityką zagraniczną} 
której sprężyny tak  u k ry te , że nie w tajem niczony nie 
zdolen je  wynaleźć. ‘
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Petersburg. W  Petersburgu  zam ierzają otwo­

rzyć szkołę żelaznych dróg. P ro jek t w tym  względzie 
już  m inisterstw o komunikacyi wodnych i lądowych wy­
gotowało. Wedle projektu tego szkoła rzeczona ma się 
składać z 2 o d d z ia łó w : przygotowawczego i specyal- 
nego. Pierwszy oddział właściwie ma być szkołą e le ­
m entarną, w drugim kształcić m ają n a  maszynistów, 
majstrów i w ogóle w szelkiego rodzaju  posługę przy 
kolejach żelaznych.

•  W tych dniach cesarz rosyjski wydał ukaz o o- 
graniczeniu wojskowych w zajmowaniu urzędów cyw il­
n y c h . N a  mocy tego ukazu wojskowi odtąd mogą być 
bez żadnego ograniczenia mianowani jedynie na  urzędy 
4 pierwszych klas, dalej namiestników kaukazkiego i 
ks Finlandzkiego, na oberpolicm ajstrów stolic oraz 
Warszawy, Niżnego Nowogrodu, Carskiego sioła, P eter- 
liofu. G atczyna, K ronstadtu, Sewastopola, M ikołajew a; 
naczelników straży ogniowej w obu stolicach i w W ar­
szawie; urzędników  do szczególnych poruczeń, zawia­
dujących cesarskiem i budowlami, nauczycieli przy za­
kładach wyższych naukowych i wreszcie na urzędy 
z wyborów. Innych urzędów pełn ić  im nie wolno.

Paryż. „Koln. Z tg .“ otrzym ała pod d. 14. bm. 
następującą korespoudencyę z P a ry ża :

„N a recepcyi u Thiersa w pałacu  elizejskim d. 12. 
byli obecni prócz hrabiego Paryża  z m ałżonką książęta 
Nemours A lenęon , ks. Czartoryski z m ałżonką i ks. 
sasko-koburgski. Prezydent republiki francuskiej rozm a­
wiał bardzo m ało z książętam i orleańskim i natom iast 
długo rozpraw iał z posłami zagranicznymi i osobi­
stościami politycznemi. Znaczniejszych osobistości ze 
stronnictw a legitymistycznego nie było wcale. Ksią- 
żątorn orleańskim  towarzyszyło bardzo dużo członków 
ze stronnictw a orleańskiego. K siążęta przyszli o godz. 
10 a  o 11 już  odeszli- Pani T hiers odprow adziła ich 
do drzwi. Spostrzeżono że hrabiem u Paryża przedsta­
wiało się dużo osób wojskowych. Książe ten  w ostatnich 
czasach bardzo się zbliżył do kół wojskowych. Przed 
kilkoma dniami zw ieuzał on zakłady wojskowe w B our- 
ges. Władze wojskowe były uprzedzone o przybyciu 
hrabiego do tego m iasta ; robiono tam wielkie przygo­
towania, tak  iż niejeden myślał, iż sam prezydent r e ­
publiki francuskiej przybędzie do Bourges. H rab ia  P a ­
ryża p izy jechał do Bourges w towarzystwie jenerałów  
C baband i Latom-, W gisarni dział pow itał go uroczyście 
kom endant m iasta. H rabia  bawił tam  przez dwie godziny.



U trzym ują że książęta  orleańscy chcieli przybyciem swo- 
jem  do T h iersa  okazać , iż nic nie m ają oni przeciw 
tem u, że T h iers daje w Paryżu posłuchania i re cep cy e ; 
a  dalej iż  chcieli tym sposobem niejako zam anifestować 
swą sym patyę d la  stolicy F rancy. —  Dzienniki pólurzę- 
dowe donoszą, iż  Pouyer Q uertier temi dniam i odjeżdża 
do B erlina w spraw ie u stąp ien ia  wojak niemieckich z 
zajętych departam entów . T e same dzienniki zapew niają 
iż  W łochy otrzym ały dużo dzia ł K ruppa i że do dwóch 
la t  będą ich m iały do 800 sztuk. — Niebawem odbę­
dzie się w C hiselhurst konferencya w której między in ­
nymi wezmą u dzia ł Rouher, Klemens Duvernois i m ar­
kiz LaYalette. Przedm iotem  konferencyi będzie przyszła 
pożyczka 15 mil. fr., przyczem dobra rodziny cesarskiej

m ają być dane w zastaw .”
— W edług doniesienia dziennika „Tim es” ma 

być odwołanie księcia Broglie z posady am basadora 
F rancyi p rzy  dworze królowej W iktoryi taktem  doko­

nanym

wać się ukończenia o k u p ac ji, a  jedynie B elfort i inny 
jeszcze punkt strategiczny we trancuskiej Lotaryngii, 
maJą }ć obsadzone aż do zupełnego wykonania trak  
ta tu  francuskiego.

. P °w ołanie p. L . S ain t-V allier do W ersalu i z a ­
powiedziany odjazd p. G oularda do B erlina sto ją nie­
zawodnie w związku z pom ieuioną kwestyą.
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— Dziennik paryski „Avenir N ational” p isze :

Ponieważ zgrom adzenie narodowe wkrótce znów 
rozpocznie swoje czyni,ości, podajemy poniżej główne 
jego stronnictw a i ich przywódców. Mamy w zgrom a­
dzeniu narodowem skrajną prawicę liczącą 54 członków, 
je s t  ona m onarch iezną ; przewódcami praw icy są Mor- 
nay, Cham brun, Kedrel. Do prawego środka należy 250 
deputow anych, rep rezetan tu ją  oni stronnictw o parlam en 
ta rn e  i orleańskie a  za przywódców swoich uznają by­
łego m inistra spraw  zagranicznych hr. D aru i Saint- 
Marc G irardina. Lewy środek liczy 97 członków którzy 
są um iarkow anym i repub likan inam i; przewódcami lewgeo 
środa są  R iv e t, E rnest P icard  i Christophle. Lewica 
zgrom adzenia narodowego, stojąca, że się tak  wyrazimy, 
pod dowództwem p an a  Barthelem y Sain t H ilaire oso­
bistego przyjąciela prezydenta republiki francuskiej 
rozporządza 161 głosam i w zgrom adzeniu narodowem. 
Skrajna lewica z G am bettą na czele liczy 70 deputo­

wanych.”
— Proces je n e ra ła  T rochu — pisze sprawozdawca 

dziennika „Tim es" — zajm uje ciągle jeszcze umysły we 
F rancyi i daje powód do rozm aitych anegdot, rzucają­
cych nowe św iatło n a  ostatn ie dnie panow ania Napole 
ona III. I ta k  opowiadano sobie dziś, iż 31. sierpnia r. 
1870 otrzym ało dwóch dyplomatów w Paryżu  wiadomość 
o klęsce sedańskiej. Dyplomaci ci udali się n a  posie 
dzenie c ia ła  prawodawczego aby zobaczyć jak ie  wrażenie 
wywrze ta  wiadomość n a  członkach parlam entu fran ­
cuskiego. Tymczasem nie było mowy o tem  na posie­
dzeniu  c ia ła  prawodawczego d. 31. sierpnia. Jeden  : 
dyplom atów udał się po posiedzeniu do cesarzowej i zasta 
j ą  p ła c z ą c ą ; pow iedział co zaszło, a  cesarzowa b łagała  
go aby  nie wyjawiał jeszcze tak  sm utnej wiadomości. 
D yplom ata ten  m ia ł doradzić cesarzowej aby sam a na­
tychm iast wydała m anifest do naro d u , te j treści, iż w 
obec takiego n ieszcząścia , ja k  klęska sed ań sk a , rezy­
gnuje z władzy i ażeby ułatw ić akcyę narodowi f ra n ­
cuskiemu sk ład a  w ładzę w ręce ciała prawodawczego. 
K rok tak i m iałby, w edług tw ierdzenia tego dyplomaty, 
te n  skutek, iż po burzach wewnętrznych i zewnętrznych, 
zebrałby syn cesarzowej owoce abnegacyi swej m atki. 
Cesarzowa chcia ła  pójść za rad ą  tego dyplom aty lecz 
doradzcy korony sprzeciwili się tem u bardzo stanowczo 
a we dwa dni później przyszło do tego, iż cesarzowa 
m usiała opuszczać Paryż i Francyę. — Opowiadają te ­
raz  także w Paryżu, iż w tych dniach m iał być pewien 
poseł w C hislechurst u  cesarza N apoleona, a p rzy  po­
żegnaniu m iał wyrazić nadzieję, iż w krótce już  ustaną 
we F rancyi spory i k łó tn ie  iż e  syn cesarza niezadługo 
n a  tro n  francuski powróci. N a te słowa m iał powstać 
Napoleon i z pewnem zdziwieniem zapy ta ł s i ę : „Dla 
czego nie ja  sam  lecz mój sy n .“

— Posiedzenia rad  jeneralnych toczyły się i to ­
czą  zwyczajnym, regularnym  trybem . N iektóre z nich 
już  się odroczyły, inne uczynią to  niedługo. Między 
przedłożonem i przez n ich  życzeniami przew ażają oświad­
czenia na  korzyść przymusowego nauczania i ogólnej 
służby wojskowej. D epartam ent Somme popiera tako­
we silnemi wycieczkami przeciw zgrom adzeniu narodo­
wemu ; departam ent D rom e życzy so b ie , aby ogólną 
służbę wojskową rozciągnięto także na s tan  duchowny. 
Przy te j sposobności należy nadm ienić, że Thiers nie 
zdecydował się do gruntownego, bezwzględnego zapro­
wadzenia ogólnej służby, a losy ustawy szkolnej spo­
czywają w ręk ach  komisyi, której prezyduje i k tó rą  
inspiru je biskup D upanloup. W  wielu departam entach  
oświadczono się przeciw  podatkom  od surowych p ro ­
duktów i przeciw wypowiadaniu trak tatów  handlowych. 
W innych dom agają się szybkiego i bezzwłocznego 
sp łacen ia  kontrybucyi w ojennej, umożliwiającego po­
zbycia się pruskich gości. Pogłoski o bliskiem  ustą­
pieniu wojsk pruskich nie wiele m ają za sobą wiaro- 
g o d n o śc i; więcej praw dopodobnem  jes t Oświadczenie

Madryt Ze stolicy H iszpanii piszą pod d. 13go 
b. ni. do „Koln. Z tg .” co następu je:

„Rozpuszczono niedawno pogłoskę, że król A m a­
deusz zam ierza powrócić do W łoch , i że wysłał oso 
bnego gońca z ważnemi dokum entam i do ojca swego, 
króla włoskiego. P retendenci do tronu  hiszpańskiego 
byli już pew ni, iż król Amadeusz widząc, iż się na 
na tronie utrzym ać nie z d o ła , odjedzie do W łoch i nie 
powróci do Hiszpanii. Mogę was zapewnić —  pisze d a ­
lej korespondent —  ze król hiszpański nie ważne do- 
k um en ta , lecz sporą paczkę cygar odesłał ojcu swemu, 
załączając przytem  lis t następującej t r e ś c i : „Paląc te  
cygara  kochany ojcze wspomnij na twego syna , k tóry  
ci je  p rz y s ła ł , a  jak  nad  tw oją głową rozejdą się 
chmury dymu z tych cygar, tak  niezadługo znikną 
także chmury, które się nad mą głową nagromadziły." 
W idać z tego, iż król Amadeusz nie zam yśla wcale 
ustępow ać miejsca ambitnym i małodusznym  pretenden­
tom  do korony hiszpańskiej. — Tymczasem wcale nie 
m ożna utrzym yw ać, aby położenie króla było przyje- 
mnem. Wybory ostatnie wywołały w niektórych okoli 
cach kraju wielkie wzburzenie umysłów. W kilku miej 
scowościach jak  w Bilbao, Costello, Nawarze i innych, 
wybuchły dość groźne zaburzenia. Nowo mianowany 
m in ister wojny Zavala, słynący ze swej żelaznej energii 
wydał zaraz po objęciu swej posady tak  stanowcze roz­
kazy do naczelników władz wojskowych w zaburzonych 
miejscowościach , iż można się spodziewać, że do kilku 
dni porządek wszędzie przywróconym zostanie.”

F e s te n b u rg a  i gdy L angiew icz w rócił po re .z tę  rzeczy do p o . 
m ieszkania  on  z  zab ranem i poprzednio  rzeczam i w cześnie 

uszed ł ’ (D ° k ' D')
( W y k a z  u k a r a n y  c b  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y  

„ e  L w o w i e )  Ces. k ról. G y rek cy a  pohey i u k a ra ła  ja k o  sąd  ,
„  w łasncin zakresie  dzia łan ia  w pierw szej połowie b. in . : 
fiakrów  1. 5 , 16 . 2 1 , 2 2  i d o ro żk arzy  1. 16 , 6 4 ,  6 7 , 1 10 , 
164  1 9 0  192 2 0 3 ,  2 0 5  i 2 0 3  z a  p rę d k ą  i u ieoatrożuą 
„zdę- dorożkarzy  1. 7 0 , 1 3 4 , 1 6 8 , 1 8 9 , 197 i 1 9 8  z a  p o ­

zostaw ienie koni z do rożką bez d o zo ru ; dorożkarzy  1. 1 0 8 , 
1 6 8  1 9 3  i 1 9 ^  z a  n ieprzedstaw ien ie  woźnicy w  p o lie y i; do
ro żk arza  1. 3 8  z a  z łą  u p rz ąż ; fiak ra  1. 16  i dorożkarzy  1. 
2 6  6 4 , 1 0 2 , 2 2 0  i 2 3 0  z a  b itk ę  i bu rdę  u lic z n ą ; d o ro ż ­
karzy  1- 4 , 1 2 2 , 161  i 2 2 3  z*  brak  tak sy  ja z d y ;  d o ro żk a­
rza 1 1 9 2  z a  n ieporządek  ja z d y ;  do rożkarzy  1. 66  i 1 8 5  za
n iedotrzym anie  w yznaczouego s tan o w isk a ; fiakrów  1, 16 , 18 
i dorożkarzy  1. 8, i 1 5 0  z a  n iedo trzym an ie  um ówionej ja z d y ;  
n akon iee  fiakrów  1. 4  , 6 i d o rożkarzy  1. 1 2 8 ,  1 3 0 ,  1 6 4 , 
195  i 2 1 4  z a  p rzekroczeu ie  tak sy  i zelżenie  gościa.

  M iasto K rzem ieniec u leg ło  w ty ch  dn iach  dwom
strasznym  pożarom . P ierw szy w nony z 6. na  7. kw ietn ia  
zniszczył blisko sto dom ów ; d rug i w dw a dn i późn ie j pochło­
n ą ł znowu domów k ilk ad z ie s ią t, R a tu n ek  by ł u tru d n io n y , p o - 
nfijwzż K am ieniec m e m a wcale w ody, a  je s t  g ęsio  zabudo-

W sku tek  pożarów  około 5 0 0  rodzin zostało bez dach u . 
P rzed  pierw szym  pożarem  zjaw ił się  był w m ieście p ro ro k  
(znachor), k tó ry  przepow iadał że  m iasto  b ęd zie  się  pa liło  przez 
m iesiąc. P o  p o ż rra c h  zw rócono na to  uw agę i w sadzono  go 
do w ięzienia. D rugi znowu p o żar zaczą ł się od dom u n ieza ­
m ieszkałego , nie było więc w nim owej nocy oguia.

  VY M łodym  B olesław iu w C zechach skradziono  n a
poczcie 1 6 ,0 0 0  z tr., z a tó ryc li 7 0 0 0  z łr. skarbow ych. P o n ie ­
w aż nie było ś lad u  n a ru szeu ia  zam ków , p rzeto  śledztw o n ie  
m oże w paść n a  ś l a d ,  jak im  sposobem  k rad zież  p o p e łn io n ą  

została.
_ -  YV D ub lin ie  dopuścił się u rzędn ik  b anku  irlan d z- 

kiego F leu ry  bardzo w ielkiej k radzieży , której cy fra  n ie  je s t  
oznaczoną; w szelako m usi być z n a c z n a , skoro rozesłano  za 
zbiegiem  po E urop ie  te leg ram y  naznaczając  5 0 0  fun t. sterl. 
nag ro d y  za jeg o  s th w y tau ie .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceiiy targowe w miesiącu m a-cu 1872.

K r o n i ł Ł a .
( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c. k . » ą - |  

d z i e  k r a j o w y m . )  R abunek  i k rad z ież .
D n ia  2 .  bm . staw ał p rzed  sądem  (przew odu, c. k. radca 

sądu  k ra j. p . M ogilnicki, oskarż, zastępca  e. k. p ro k u ra to ra  
państw a p. Ja s trz ęb sk i, o b ro ń c y : adw . k ra j dr. YYaldmann, 
dr. D zidow ski i d r. S tarzew ski) J an O ziębłow ski m aj. l a t  4 4 , 
bezżen n y , rz. k a t.  o b r z . , w y ro b n ik , k ilk a k io tu ie  k a ran y  z a  
zb ro d n ię  k ra d z ie ż y ;  M ichał P astu szek , m aj. la t 4 5 , bezżeDny, 
rz . k a t  obrz ., czeladn ik  ślusarsk i, k a ran y  ju ż  raz z a  zbrodnię 
k rad z ieży  i Paw eł M ieczysław L angiew icz, m aj. la t  2 9 , wol
st., rz, k a t.  obrz., gorzeln ik .

Z  osnow y a k tu  o skarżen ia  w yjm ujem y następ u jące

szczeg ó ły :
D nia  2.8. g ru d n ia  1 8 7 0  w racał po godzinie lO ej wie­

czorem  nieco p ijany  by ły  k ap ra l, io w a lid , J a u  T r u m le r , do 
dom u iw alidów  i w stąp ił po drodze do Bzynku O zyssza L ein 
w anda p rzy  u licy  szp ita lnej obok łaźn i tu re c k ie j , cb cąc  się  
n ap ić  w ódk i. T ru m ler n ie m ając  p ien ięd zy , chciał d ać  szyn 
karzow i z a  w ódkę kaw ał ch leba. S zynkarz  odm ów ił a  z a b a ­
w iający się w szynku  z M ichałem  Pastuszk iem  zn an y  złodziej 
J a n  O ziębłow ski drw iąco odezw ał się do T ru m le ra  w skazu jąc  
n a  jeg o  płaszcz nowy, k tó ry  m ia ł n a  so b ie : „ n a  ten  p łaszcz 
m ógłbyś ju ż  dać w ó d k i!"  U rażony  tym  inw alid  wyszedł zaraz 
ze szynku i zbłądziw szy w ciem nej nocy poB zedłźam iaat n a  lewo 
koło szp ita lu  żydow skiego, w prost k u  kolei brodzkie j. Dopę 
dzili go w k ilk a  m inu t M ichał P as tu szek  i J a n  O ziębłow ski, 
zaw iazali z nim  rozmowę a  gdy  T ru m le r spostrzeg ł, że  id z ie  
m ylną d rogą, Pastuszek  zapew nił go, że idzie dobrze  i z a p ra ­
szał go oraz n a  noc do siebie tw ierdząc, że m ieszka w pobliżu 
domu inw alidów . Przechodząc koło szynku Ick a  M eizelesa po 
s ła ł M. P astu szek  J a n a  O ziębłow skiego, k tórego  nazyw ał K a  
rolem do szynku  po  wódkę z  flaszką T ro ch ę  wódki n ap ił 
się T ru m le r a  resztę  w ypili jeg o  tow arzysze. Gdy zb liżali się 
do m ostu ko lejow ego  nad  u licą  „pod  d ęb em ” , zauw aży ł zno­
wu T ru m ler, że złą  idą  d ro g ą ; n a  to  zaw rócił go P astu szek  
n a  lewo n a  śc iężk ę  w zdłuż nasypu  kolei i w skazał n a  d a le ­
k ie  św ia tełko  p rzed  s o b ą , m ó w iąc , że to się  świeci w jeg o  
dom u, T ru m le r n ie chcąc iść da le j w tym  k ie ru n k u , odpo 
w iedział, że p ó jd zie  p rosto  do dom u inw alidów . Z aledw ie wy 
rzek ł te  słowa chw ycił go  z ty łu  idący  O ziębłow ski z a  k ark  

i
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pow alił n a  ziem ię. L eżąceg o  na śniegu T ru m le ra  u ją ł M. 
Pastuszek z a  ręce  i śc iągnął z niego przy pom ocy Oziębłow- 
skiego płasz pom im o oporu  i p ręśb y , pocieszając go tem , „że  
mu tak  lżej iść będzie do d o m u .” O baj spraw cy Oziębłowski 
z  płaszczem  w ręk u  um knęli potem  do m iasta. M. P astu szk a  
w yśledzono i aresztow auo n a  drug i dzień  rano  w  w arsztacie 
ś lu sa rza  żydow skiego M endla  B ierera.

D n ia  1 2 . stycznia  z. r. w racając z m iasta wieczorem  
Ja n  D ziuba do pom ieszkan ia  swego słu ib o d aw cy  d ra  E d w arda  
F e s t e n b u r g a  przy ulicy halickiej , zasta ł drzwi od pokoju  o-
tw a ite  a  w niem nieznajom ego m ęzczy zn ę , k tó rego  gdy mu 
się z  r ą k  w yrw ać usiłow ał dopiero  z a  pom ocą dom owników 
J a n a  Ja ro sz a  i Jó ze fa  C zajkow skiego zatrzym ać zdoła ł. W  
pierw szym  pokoju  pom ieszkania  d ra  F e sten b u rg a  leża ły  już 
zw inięte i p rzygotow ane do zab ran ia  suknie w arto ści 25 z łr. 
50 c t , n ad to  pokazało się, że z pom ieszkania ju ż  wyniesiono 
rzeczy w łącznej w artości 103 z łr. S chw ytany  n a  uczynku  
P aw eł M ieczysław Langiew icz uniew inniał s ię ,  że  J a n  O zie- 
b łow ski, k tó ry  s ię  w ydaw ał z a  lo k a ja  d r. F e s ten b u rg a  zap ro ­
sił g o  do pom iesszkauia, sam  zaś zabraw szy w szystką bieliznę, 
by  j ą  zanieść do praczk i, polec'1 mu aby został w pom ieszkniu 
aż  do jeg o  pow rotu . W  k ilkanaście  dni później w yśledzony 
przez policyę i dostaw iony do sądu  J a n  O ziębłowski zeznał 
w śledztw ie, że tę k radzież  dokonał wraz z  Langiew iczem ,

O S T A T N I A  PO C Z T A .
T eleg ram j „C zasu”.

P e s z t ,  17. kwietnia. Dzienniki wieczorne dea- 
kistowskie w yrażają z najw iększą stanowczością naganę 
o ustępie mowy końcowej Som ssicha odnoszącym się 
do Niemiec i u trzym ują, że wszystkie stronnictw a i 
rząd  z mowy tej stanowczo były niezadowolone.

P e s z t ,  18. kw ietnia. Cesarz dziś rano wyjechał 
do W iednia. Na dworcu kolei żelaznej obecnymi byli 
wszyscy ministrowie i naczelnicy władz wojskowych i 
cywilnych.

L o n d y n  18. kwietnia. Przeciwm em oryał ang ie l­
ski przedłożony został parlam entow i; odpycha o d  roz­
biór szkód pośredn ich , odpowiada poszczególnie na 
wszystkie skargi odnoszące się do każdego okrętu, ogra­
nicza p racę sądu rozejmezego do szkód bezpośrednio 
zrządzonych przez zniszczenie okrętów albo innej w ła­
sn o śc i, wynagrodzenie zaś procentów uważa za niew ła­

ściwe.
P a r y ż  17. kw ietnia. Na granicy departam entu 

Dolnych P irenei przytrzym ano am unicyę przeznaczoną 
d la  powstańców hiszpańskich. Oddziały wojska francu­
skiego strzegą bardzo czujnie granicy.

W e r s a l .  17. kwietnia. Sąd wojenny skazał wczo­
raj wieczór na śm ierć jed n ą  podpalaczkę naftą , a  dwie 
inne na  całe życie do ciężkich robót. W czoraj wieczór 
wybuchł ogień w obozie pod R equenquart w baraku 
użytym na sta jn ie: 50 koni spaliło się po części, ,a po 
części udusiło  się. W Castres w departam encie T am  
2500 tkaczy zaprzestało pracować. W szędzie pamijo z u ­
pełna spokojność.

B r u k s e l a ,  18. kw ietnia W ietóo reprezentan-
^odności; więcej prawdopodobnem  jest oświadczenie I w śledztw ie, że tę k radzież  d okenai wraz z ^ a n g iew iu z em ,, -------
p rezy d en ta , według którego w r. 1873 m ożna spodzig.1 który ju ż  poprzednio  poznał w szystk ie stosunki domowe dra. tów interpelowano rząd, czy z powodu zachowania » 9
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rządu względem W łoch, tudzież z powodu jego m ilczem a 
w obec wyrażeń użytych w senacie przeciw królowi 
włoskiemu zrobiono jak ie  uwagi, i d la czego poseł be l­
gijski w Rzymie nie przebywa tam . R ząd odpowiedział* 
że m:ędzy Belgią a Włochami nie panuje wcale niechęć, 
że poseł belgijski ma polecenie przebywania stale w 
Rzymie. Izba odrzuciła  w niosek, aby żądać od rządu 
przedłożenia korespondencyi z posłem  belgijskim przy 
dwosze włoskim.

N o w y  J o r k  18. kw ietnia.K orespondenciw ashing- 
tońscy do tutejszych dzienników donoszą , że rząd  po­
stanowił odrzucać reklam acye względem szkód pośre­
dnich.

Przyjechali do Lwowa,
D nia 18 kw ietnia 1872.

Hotel Ż orzn . Pp. Hr. Popoff M., z Rosyi. — Hr. Mier H„ 
* Buska. — Rodakowski M., c. k. generał, 9 Brzeżan. — Br. Stah- 
le K , c. k. g en era ł, z Rosyi. — Rakowski J ., z Polski. — Rylski 
W., t  Kijowa

Hotel europejski: Pp. B arański A., * Radłowie. — Freund 
W ., z Hodynia. — Stepanolf K., r. Rosyi. — Zubr J., z Kłodna.

Hotel angielski: Pp. K am iński Ign., adw,, ze Stanisławowa. 
— Gorajski K., z Umieszcza. — Miazga A., z C.-.ermna.

Hotel w arszaw ski: P . Ubysz O., z Jamuicy.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 18 kwietnia 1872.

Pp. Hr. Borkowski S.? do Krakowa. •— Hr. Romer W., do 
OeRki. — H r. Stadnicki J ., do Krakowa. — W itzinger H ., adw., 
do Wiednia. — Popaudopulo F ., c. k. pułkown., do Rosyi. Ma­
jewski L., c. k. sedz. pow., do Komarua. Cielecki W ., do By- 
kowie. — Giżycki W., na Podole ros. — Hulimka A., do Myco- 
wa. — Łobacżewski G., do Królestwa. —  Łąsfei K. i Nigmutalin 
Must., do Rosyi.

Pociągli kolejowe nagłownym  dworcu Karola
L u d w i k a .  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze L w ow a do K rak o w a o g.

» e » ° n
Odch. ze Lwowa do Czerniow iec o „

n n w U „
jj „ d o  Brod. i Złoc. o „

n n » 0 »
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.

» » n 0 v

1 w ieczór. 

3 „ 3 0  rano.

8  .  3 2  „
1 2  „ 2 0  w  nocy. 

8 B 5 2  rano .

11 „ 5 0  wieczór.

7 m. 37  rano .

11 „ —  wieczór.

Z Czerniowiec

z  B i u d ó w  i Złoczowa

o
o
o
o

2 „ 3 0  w nocy. 
7 „ 2 4  w iec zór.

„ „ „ .. 2 „ 6 0  w  nocy .

Pociągi kolejowe aa stacyi lwowskiej Pod­
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

OdcnodZĘ do Brodów i Złoczowa O g. 9 m 11 rano .
o _ 12  „ 1 2  w ieczór.

6 „ 53
2  „ 19 w  nocy

Przychodzą do Lwo.z B rod. i Złocz. o
w tł n m O

A L A T  a.
D z i ś :  Po raz pierwszy: „Konfederaci Barscy11

D ram at w dwóch odsłonach napisany po trancusku 
przez Adama M ickiewicza, a  przełożony na język 
polski przez T. Olizarowskiego. Między Im a 2m 
aktem  wykona orkiestra uw erturę kompozycyi ka­
pelm istrza H, Jareckiego.

Odpowiedzialny re d a k to r : Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia m eteorologiczne w miesiącu kwietniu 1&72
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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5 *>' Kurs ostatni
E  f e k t  a p ®

£  s w s
p  s* CL. płacą | żądają

Złote austryackie
I). 18. kw ie tn i.. Południowy. 

A kt.gal. kol. żel. K.L. a diwid 
„ kol. Iwow.-czern. Jassj 
„ banku hipot. galic. po 200 

zł. z wpłata 60%  e i  diwid.
,  papiery czerl. po 200

zł. w. a .............................
Galic. banku krajów . . .
L isty zast. Tow. kred. gal 

.  6 %  w. a . . . . :  ;
„ Io w . kr. gal, 4 %  w. a.

B anku hip. gal.......................
Gal, zakł, kred. włość. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

a W . Ks. Krak. . . .
ly Księstwa Bukowiny .

’oż głod. r. 1866 po <% 
Pier. kol. gal. K. L . 1. Em.

.  . .  ■ « U’. >B kolei lwow. - czermow,
I. Em.

n 11
D ukat holenderski • *

„ cesarski . . . , ,
Napoleondor . . . . . .
P ó ł imperyał rosyjski , ,
Rubel srebrny rosyjski , ,

jf papierowy n . *
Bank. poi. za 100 zł* poi. , 
T alar pruski srebrny • .
Pruskie bilety kasowe . ,
Srebro

T. _ 249 257 _
-- -- - — 166 — i t8 —

- - — — 165 — (67 ÓO

__ — , _ __ _ -
— — — 68 - 7< —

_ _ _ 83 _ 8S V\
- — -- _ 76 _ 75 50
— — — — 89 66 90 10
--- — — — 92 92 75

I
--- 76 10 76 75

--- — — — — — _
-- --- --- — — - — —
— --- --- — — —
--- --- --- --- - — —

-- -- -- — - ___ -
--- --- -- -- — — _ —

--- — - 22 1. 29
--- -- — 6 24 6 12
-- --- -- — 8 82 8 90
--- -- _ 8 92 9 10
-- _ ___ _ ____ I 68 1 78

— ~ 1 60% 1 ó .i /a
- - - - — — — -- — --- ___ — — ___ —

- — - - 1 65 1 66%
au- - — — 109 UO

Kurs giełdy wiedeńskie].
Dnia 16. kw ietnia 1872

1. D ług publiczny. (£» I0c zl t
A. P a ń s t w a  pieu. towar

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6 %  70.— 70.10
od kwietnia do października po 6 %  , . , , ,
Pożyczka w srebrze 1864 (fnnt. sat.) zwrotna w 35 

latach po 6 % ....................................................

70.— 70 10

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 
latach po 5%  . . . . . .  . . . .

Metaliki po 4 % % .......................  . . . . . .
Prześni do wyi. z  r. 1839 cała l o s y .......................

„ „ c » 1839 piata części losów . .
„ r « b 185d po 250 zł. 4%  . .
» r  -•> a 1860 po 500 zł. 5 %  , . .
n n z „ 1860 po 100 zł. 5*% , , ,

Pożyczka z r. 1864 premię) po 100 zł. . . .  
Renty Como po 42 lir. austr, . . . . . . . .

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6 %  za 100 zł.

Czecb ......................................................................................
B u k u w in y .................................. .............................................
G a l ic y i ..................................  , . ............................
Niższej Anstryi . . . .  . . , . ,

(pien. towar.)

W ę g ie r ......................................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. i 866 po 7%

2. Akcye.
Banki* anglo-austr. na 200 Ki. (20 funt. szterl-)

z wypłata £ 0 % ...................................................
in jt .  kred. dla iinudlu po ISO zł.
Niź.-aust. tow. eskuint. po £R;0 z ł , .............................
Galie, banka kraj. & 200 'zł. wpł. 40%  . . .
Galic. banku hyp. po 200 zi-^w płata  t>0% , . .
B anka n a rodow ego ..................................  . . . .
Austr. tow ara. żegl. par. po ó<H> zł. m k . . .
Kol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k . . . .
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ..........................  . ,
Lwowrsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. ń. w sre­

brze (20 funt. szt.) . ........................................
Tow. kolei z . 1. pań twa po 200 zł. m. k. czyli 600 £r.
Połud. kolei państ. po 200 A. w. a. czyli 600 Ir,
Spółki Borysławskiej k  200 zł. w. a .............................
Styryjskia towarz. wyrobów żelsznycn po ŹO0 zi. ■

3. L ifty  zastaw ne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem przezn. do losow.

po 5 %  w srebrze  ............................
Gal. Tow. kred. w a. po 4 % .................................   •

z v n P° & % ....................... .....
Gal. banku hyp. po 6 % .............................................   .
Galicyjski zakład  kredytowy włościański po 6 %  .
Banku naród, w wal. austr., oraczu. do los. po 5 %  
Węgier. Towar, ziemskie po 0 % %  ■ •

n „ yrentaj po 6%  . . . .

4. ObLgacye z prawem plerw szeńi
Kol, półu. po 100 zł, m. k ....................................

B * s » » W. ». > - • " •

318 .— 320.—
315.— 317.—

93.50 94.—
1('1.75 102 —
121.— 123.—
1 4 6 , - 146 25

23.— 24.—

96.50 97.—
74.75 75.25
76.75 76,—
94— 96 —
77 25 78. -
81.80 82.76

304 76 3 0 5 . -
S M .— 334 50
978 — 982,—

— * — . —
—  .— — , __

828 830 -
61 0 .-- 612 —
247.— 247.60

229 > 2296
253 — 253 60

166 50 1 6 7 -M)
370.— 371,—
199.40 199.70

— .— — . —
173 — 174. -

(za 100 ii.)

105.7 f- 103 23
— .— — ,___
83 .— — . __

89.50 9 0 . -
92.25 92.75
91.cO 92.—
90.50 91 —
— .— — . —

utrą.
89.75 9.!.—
85 50 t6  —

Kolej gal. Kar. Lnd. sr. po 300 zł. 6 %  za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika 11. e m i s y i .......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  . . . . .

5. Losy.
Inet. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . •
Clarego po 40 zł. m. k ............................................
Tow. żegl. par. na Dnnaiu po 100 zł. m. k . .
Keg!avicha po 10 zł. m, k ...................................
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. . .
Piilńego po 40 zł. in. a ............................................
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudolfa , . .
Salina po 40 zł. m. k. . . .............................
St. Genois po 40 zl. tn. k. .......................
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.
Poż. Tryest. po 100 .zł. m. b .................................

„ „ „ 50 zł. w. a. .............................
W aldsteina p,» 20 bl, m. k ........................ ,
W iudischgriitza po 20 zł. m k . .

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..................... .....
Augsburg za 100 zł. w p. u ............................
Berlin za 100 tal...................... .....  . . • .
F rankfurt 100 zł. w p, u. . . . . .  .
Hamburg za 100 M. B. , ............................. .....
Londyn za 10 ft. net.................................................
Paryż za 100 fr. . . . . . . . .

Kurs złota.
D ukat ces. men. . . . . .  . . . .

„ peł- w a g i ....................................................
Korona . . . . . . .  .............................
20C rau*ów ka....................... ........................................
Rosyjski i m p e r y a ł ..................................
T alar związkowy . . . . . . . . . .
S r e b r o ........................................ ............................ .....

(na 100 rf.)
102 — 102 2 5
109.-25 10j  76

91.60 92 —

(za sztukę)
185.— 186 —

36.— 38.
99.75 100.25
16.50 17.60
3 2 ,~ 32__
29.— 29.60

41.50 42 —
29.— 30.—
25 - 26.—
— .— 121.—
57 — 68,
23 60 24 .—
23 50 24.50

93.— 93 10

93 10 93.20
8 1.70 81.75

110.50 110 65 
43.56 43 60

5.30 5.31

3 81%  8 83 ‘/i 

108.35 K;8.50

Telegrafowany kuiv wiedeński.
Dnia 18. kwietnia.

Jednolity dług państw a w banknotach 
„ n w srebrze . . . . .

Losy a 1860 r o k u ...................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

B „  k r e d y t o w e g o  
L o n d y n  1 0  f u n t ó w  s z t e r l i n g ó w  .  . •
Srebro ..........................................................
N a p o l e o n d o r ........................................................ .......
D ukat ......................................... .

zl. e.
63 40
69 60

101 —
823 —
322 50
111 15
109 2 ,

8 87
6 32

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .
(930 3— 3) ®  fc i c t.

SRr. 5048. SSom Stanisław  o w er !. f. ^vei§= n(8
^)anbel8* mib SBetbfelgerid)! loirt bem, bem gegeniuaifigen 
9lufent(ial§oite tuid; unbrfamdeii Eisig Gross befannt cu’= 
Bladot, eS l;abe N athan  B orall gegen u;n bic 3nt;Itiiiggauf= 
lage ber 9tefli»e^felfiimme pr. 50 fl. oft. SB. f. 3t. ev=

gleidj^fitig irurbe fiir ibn bet ^>erv IHborr.it D r. R o­
senberg gum © urator, loel^iem ber ópr. (Hboocat $Dv. W ur-

Hmt ©iibftiluten beigegeben murbe, beftellt, unb bie 3M)c 
lun3«auflage bem beftellten ©urator gugefteUt.

Stanislau, bett 4. Slpril 1872.

(933 3- 3) E  d y  k  t
Nr. 6104. C. k. sąd krajowy krakowski zaw iada­

m ia niniejszym  edyktem  p. Szymona D alle ta  z m iejsca 
pobytu i zam ieszkania niewiadomego, że przeciw n ie­
mu Jonasz Anisfeld pod dniem  23. m arca 1 8 7 2  do L. 
5104 o zap łacenie sumy wekslowej 510 złr. w. a. z pn. 
i uznanie prenotncyi tejże sumy w stanie biernym  p o ­
łowy aumy 15000 złr. w. a. z pn  na rzecz Szymona 
D alle ta  y ‘stanie biernym  realności pod L. 18 dz. VII 
(16 gm. VI Stradom ) zaintabulow anej w s k u te k  prośby 
Jo n asza  A nisfelda de praes 31. stycznia 1872 L. 2128 
uchw ałą z dnia 13. lutego 1872 L. 2128 dozwolonej za 
usprawiedliw ioną wniósł pozew, w załatw ieniu którego 
wy y zosta ł nakaz zap łaty  powyżej wzmiankowanej

sumy wekslowej 510 złr. w. a. i p renotacya tejże su­
my wekslowej uznaną została  za usprawiedliwioną.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Szymona D alleta 
nie je s t wiadomem, przeto c. k sąd krajowy w celu 
zastępowania tegoż pozwanego ja k  rów nie na koszt i 
niebezpieczeństw o jego tut. adw. kraj. Dr. W ilkosza z 
zastępstw em  adw. kraj. Dr. llajdukiew icza kuratorem  
nieobecnego ustanow ił, z k tórym  spór wytoczony we­
dług ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowią­
zującego przeprow adzonym  będzie i zarazem  doręcze­
nie rezolucyi tabu larnej z dnia 13. lutego 1872 L. 2128 
do rąk  ustanow ionego kura to ra  adw. Dr. W ilkosza za­
rządził.

Zaleca się zatem  niniejszym edyktem  pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokum enta ustanowionem u dla mego zastęp­
cy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał 
i o tein c. k. sądowi krajowem u doniósł, w ogóle aby 
wszelkich możebnycli do obrony środków uży ł, , w razie  
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutk i sam 
sobie przypisaćby m usiał.

Kraków, dnia 26. m arca 1872.
(941 3— 3) E d y  k t. .

b ir . 4167 C k. sąd krajowy lw o w sk i zawiadamia 
niniejszem  spadkoK ercow  A u g u s ty n a  i  Ksawery W it­
kowskich, tudzież p . F e r d y n a n d a  Rudoiia, z m iejsca

pobytu niewiadomych, że na  prośbę współwłaścicieli 
realności Nr. k 217%  we Lwowie położonej, uchw ałą 
z dnia 28. m arca  1872 do L. 4167 podział te rea l­
ności na trzy  osobne ciała tab u la rn e  dozw olono, i na 
każde z tycti ciał odnośne pozycye stanu  czynnego i 
biernego przeniesiono.

U stanaw iając wyż rzeczonym  wierzycielom adwo­
kata  Dr. Roińskiego ze zastępstw em  a.dwokata Dr. 
Seniilskiego kuratorem , tem uż powyższą uchwałę dorę­
cza się.

Z c. k. sądu  krajowego.
Lwów, dnia 28. m arca  1872.

(942 3 3) E d y  k t.
Nr. 19403. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zaw iadam ia niniejszem  p. Zdzisława Lubienie- 
ckiego z m iejsca pobytu  niewiadomego, iż przeciw nie 
mu na dniu dzisiejszym  na prośbę Bolesława S teckie- 
go na  podstaw ie wekslu z daty Lwow 16 m arca 1869 
n a  300 złr. w. a. opiewającego, nakaz p łatn iczy do L. 
19403 wydanym został —  że tenże ustanow ionem u ku ­
rato row i adw. Dr. Męcińskiemu doręczony zo sta ł, k tó ­
rem u zawiadomiony niniejszem potrzebną inform acyę 
udzielić lub innego zastępcę wybrać i o tern tutejszy sąd  
zaw iadom ić zechce.

Lwów. dnia 10. kw ietnia 1872.



(979 1—3) b f f  t.
DJr. 2933. S3om Stanisławower !. f. ^mSgeridjte 

wirb bem, bem ge^eniDartigen 9lufenttjal§orle nad> mibefanu* 
ten Basil Maxymowicz tnnb gegebeu, baj) in Sotge Ijierge* 
ric^tlidjen ©tfucbfdjretbene noni 20. DJiai 1369 3  360 7 tue 
£. f. 'Degirtegerid;! in Kołom ea bem ®runbbud)Samte anf= 
geltageu ^at, auf ©runblage ber i cd?tSfrdftię\cn 3at)Uuigż- 
auflage bom 26. 2>unt 1867 3  11 107 bao ejnu tire  'Pfanb* 
redjt ber SEBedjfelfumme bon 350 fl. bft. 2B. f. 5Jł ®. im 
iiaftenflattbe ber bem Basil Maxymowicz gcljćrenbeii 3tenli= 
tdtsantljeUe Dtr. 45 in Kołomea, K ulty’er łBorftabt mit 2} ej 
gug auf bie bereitu erumfte jPrdimlattcn biefer SBectyfetjummc 
gu ©unfteu beb M ichael Lewicki gu inlabuliren, ferner bafj 
fur iljn gum @uralor cer ilboocat SDr. W urzel mit ©ub= 
ftitutrung CeS Slboocaten ® r. M aramorosz bcftellt wurbe unb 
baf; ber btebbeguglic^e Sabutarbefc^eib nom 17. D ctoberl869 
3- 12784 bem nun beftellten (Surator gugeftellt nrnbeit ift.

S tanisłau, ara 4. tltpril 1872.

(994 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 5228. C. k. 8ąd krajowy tve Lwowie czyni 

niniejszem  wiadomo, że w tymże celem zaspokojenia 
Dr. Michałowi Tustanow skiem u należnych sum 2000 złr., 
1000 złr. i 4918 złr. m. k. z pn przymusowa przedaż 
dóbr Uhnowa i Zastaw ia w dawnym obwodzie żółkiew- 
skim położonych F ranciszka Romanowskiego własnych, 
a tu oddzielnie m iasteczko Uhuow a oddzielnie wieś 
Zastawie na dniu 24. czerwca 1872 o godz. lo  przed 
południem  pod w aruukam i lżtjszem i przedsięwziętą bę 
dzie. Geua wywołania wynosi jako wartość sądowuie 
oznaczona za m iasteczko Ulinów sumę 106860 złr. 95 et. a 
za wieś Zastaw ie sumę 27311 złr. w. a., zaś wady urn 
wynosi 50/0 ceny wywołania w gotówce lub w książecz­
kach gahc. kasy oszczędności lub też w listach  zastaw ­
nych galic. Tow. kredytowego albo uprzyw. galic akcyj. 
Banku hipotecznego. Przy powyż oznaczonym te rm i­
nie pom iecione dobra także niżej ceny szacunko­
wej i za jak ą  bądź oharow aną cenę sprzedane zo­
staną.

R eszte warunków licytacyjnych, tudzież a k t osza­
cowania w reg istra tu rze  tego sądu p rzejrzeć lub  odpisy 
tychże uzyskać można.

O tej lioytacyi zawiadam ia się z m iejsca pobytu 
wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk  własnych 
lub do rąk  wykazanych zastępców , zaś z m iejsca po­
bytu niewiadom ych wierzycieli lub wrazić śmierci k tó ­
rego z nich tychże sukcesorów z nazwiska i m ieszkania 
nieznanych, jako  to : Em ilię Kam il, Iw ana F ihpczuk i 
Lwę M akarew icz, Gustawa Głogowskiego, S tanisław a 
F elixa M arja 3 im. Dunieckiego, ISimę Pineies, masę 
leżącą M aurycego K olisckera i Tadeusza T urku łła , Mar- 
jannę  z Kolanowskich Piątkow ską, Julię  z Piątkow skich 
Maciejowską, M ikołaja iStebelskiego, Anielę Justyau, 
D orotę Piątkowską, M ichała Piątkowskiego, Józela  P ią t­
kowskiego, Teresę Bałtarow icz, Autouiego, Józelę, Julię, 
Feliksa, Ignacego, Ja n a  i F ranciszka Żułkiewiczow, Fei- 
wel H irsch 2 i m  Selzer, Joannę Pastorską, F r a n c i s z k a  
Parzelskiego, Józefę  H enner de Tlennersfeld, Schulim  
Beer, Chanę Fink, S tefana Żukowskiego, Anielę Za- 
łęską , Ja n a  Nepomucyna Osmolskiego, Feiwel Eugels- 
berg, Mosesa Reiner, M arcina K ratochwil, Leona D o­
browolskiego, Adolfa Kaszowskiego, Justynę Rytarow- 
ską, G abryela Kolisoher, Izaaka  Leona 2 im. Kolischer, 
A lexandrę Hoszowską, Kazim ierza Głogowskiego, K le­
m ensa M arja Xawerego 3 im. Błeszyńskiego, Józeta 
Szeptyckiego, M arję Reginę R ucką, Ludw ika K rupskie­
go, Autom ego Tatarowioza, Teresę W awrzyn, Józefa 
Nowickiego, Gsiasza Ebel, Rubiu Hebel, O siasa Jolles, 
L eizera Horn, Sam uela Zausner, Israela  M andelkern, 
E izyka R appaport, Schm elke Briih, Isaaka  Judeuberg, 
H erscha Judenberg , Isaak a  Briib, Ścliulim S trauss, A- 
braham a Goldberg, Mosesa S talbam er albo Stalheim, 
równie i tych wierzycieli, którzyby po wydanym duia 
18. m aja 1870 extrakeie tabularnym  dóbr Uhnowa i 
Z astaw ia do tabu li weszli lub którym by przyszłe u- 
okw. ły z jak iejbądź przyczyny doręczone być nie mo­
gły, przez niniejszy edykl i przez ustanow ionego już 
poprzednio k u ra to ra  ad  w. Dr. K abata.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, duia 16. m arca 1872.

(995 1 - 3 )  K o n k u r s .
L. 7918. Miejsce poczm istrza w Żurawuie za  kon­

trak tem  i złożeniem  kaucyi 240 zł. — D otacya roczna 
240 zł., ryczałtow e kancelaryjne 48 zł. i rocznych 650 
zł. za utrzym ywanie codziennych jazd  posłańezych z Zu- 
raw na do Nowego sio ła i nazad.

Z ubiegających się o tę  posadę m ają c i , którzy 
zostają w służbie państwowej podania swe w drodze 
przełożonej władzy, inni zaś w drodze d o t y c z ą c e j , .wła­
dzy politycznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do 
c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie.

Miejsce pocztm istrza w W ikowie wyższym (Dbet* 
WikówJ za kontraktem  i złożeniem kaucyi 200 zł. — 
D otacya roczna 180 zł., ryczałtow e kancelaryjne 36 zł. 
i rocznych 550 zł. i 300 zł. za utrzym yw anie codzien­
nych jazd posłańezych do Radowio (R adautz) i nazad, 
a  względnie za utrzym ywanie jazd  posłańezych kursu­
jących 4 razy w tygodniu do F rassina i uazad.

Z ubiegających się o tę  posadę m ają c i , którzy 
zostają  w służbie państwowej podania  swe w drodze 
przełożonej w ładzy , inni zaś dotyczącej władzy polity ­
cznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dy­
rekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 13. kwietuia 1872.

t  j  n t ii r s,
91 r. 7918. fPoftmeifterftefle in Zurawno gegen 5)icnjł» 

bertiag uub (Saution 240 fl. — dabrebbeftallung 240 f l . — 
Slintspaujchale 48 fl. unb etn Sujpedpaufctyale mm 650 fl. 
jur bie Unterljciltung ber idglidjen JOoljjenfatyrten rn-n Żura- 
wno nad) Nowesioło unb rehmr.

®efu<$e finb bon bett iłłeroerbern, bie BereitS im ©taatS* 
bienfte ftefyrn, im SBege ber corgefejjten Sebórbe, bett fenftb 
gen 33erocrberu aber im SBege ber guftantigen belihfdpn 
© taats = t9cl)órbe biunen brei UBodjen bei ter 1 f. i|fe|tbi* 
rerhoii in Lem berg cingubringeu.

’j)oftmeifterfteUe iu D b a  - Wi k ó w gegeu Dicnflcertrag 
unb ©autien 200 fl. — 'Aaljresbeftalluitg 180 fl., — 2lmtb= 
fjaujdjale 30 f[ , unb bie łjlaufcjjalteit 550 fl. unb 300 fl. 
fur bie Unterljallung ber taglidien Sctfjenraijrtcn nad) R a ­
dautz unb letour, begiel)migun>et|e ber tuód)cntltd) mermalb 
gen 23ott>enfat;itcii nad) Frassiu  unb retom'.

®efuci;e ftnb oon 23ewerbern, bie bereilfl im @taah3* 
bienfte ftel/en, im SBege tlper uorgefe^ten 23el)ih'be, non foit- 
ftigen *yett>erbent aber im SBege ber juftńnbigen po(ittfd)en 
©taatsbel)6rbe binnen trei SBodjen bei ber !. £. spoftbirection in 
Lem berg euigubringen.

Son  ber f. f. galig. Softbirection.
Lemberg, am 13. Slpril 1872.

(997 1— 3) E d y  k t
Nr. 4385. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski po­

daje w myśl ustawy z duia 25. lipca 1871 L. 96 Dz. 
P . P. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby 
Jakuba H am ulaka, jako ojca i zastępcy m ałoletnej Ma 
ryi Ham ulak o uzupełuienie księgi gruntowej przez no­
we wciągnięcie nieruchom ości Maryi H am ulak własnej, w 
tarnopolskim  powiecie sądowym i w tam tejszej gmiuie 
podatkowej położonej, składającej się z pola oruego w 
Tarnopolu w „pom iarkach osypowych“ położonego, po 
czynającego się od gościńca dubowieckiego, końcem do 
gościńca łozawieckiego przypierającego, w miedzach 
pól Maryi H am ulak z jednej, a pola Franciszka Bry- 
g iera  z drugiej strony leżącego, i Kr. top . 3o57 s ta r ./ 
4504 now. ożuaczonego c. k. sądowi obwodowemu ta r ­
nopolskiemu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował 
projekt otworzyć się m ającego ciula tabularnego, któ- 
ryto projekt w tym że c. k. sądzie obwodowym przej­
rzanym  być m oże, a od dnia 1. września 1872 za księ­
gę gruntową uważanym będzie; -  równie oznajm ia się, 
że od dnia 1. września 1872 począwszy, uowe praw a 
własności, zastawu, i iime praw a bypoteczne na  wyż 
opisanej nieruchomości jako nowe ciato tabu larne  do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hypotecznej nabyte, ograuiczone na innych 
przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy
w s z y s t k i c h  k t ó r z y b y

a. Na zasadzie praw , przed dniem otw arcia tego 
nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zm ia­
ny w pisanych tam że stosunków własności i posiadania,—  
bez różnicy, czy zmiana ta  przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieru 
chonmści lub połączenie ciał hypotecznych, czyli też w 
iuny sposób nastąpić ma.

b. Już przed dniem otw arcia nowego c ia ła  tab u ­
larnego na nieruchom ości tej, lub na jej częściach n a ­
byli p raw a  zastaw u , służebnośc i, lub mne p raw a do 
wpisu hypotecznego przydatne, o ile praw a te jako na­
leżące do dawniejszego stanu  biernego, wpisane być 
mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego  wcią 
gnięte nie zosta ły , — ażeby w c. k. sądzie obwodowym 
tarnopolskim  swoje oznajm ien ie do du ia  30. s ie rp n ia  
1872 tein pewniej wn.eśli, ileże w przeciwnym razie u 
tracą  prawo oznajmić się m ających roszczeń przeciw o- 
sobum trzecim, k tóre na mocy niezaprzeczonych wpisów 
w nowej księdze gruntowej zaw artych, prawa hypote- 
czne w dobrej wierze nabędą

Z c. k. wyższego sądu krajowego 
Lwów, duia 20. m arca 1872.

(998 1 -  3) E d y k t
Nr. 6408. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski po­

daje w myśl ustawy z du ia  25. lipca 1S 71 L. 96 Dz. 
P. P . do powszechnej w iadom ości, że wskutek prośby 
Jakuba  i Domiceli Vogelgesang i Eudoxyi Alexaudro 
wieżowej o uzupełnienie księgi gruntowej przez nowe 
wciągnienie nieruchom ości Jakuba i Domiceli Yogelge- 
sang własuej, w tarnopolskim  powiecie sądowym i w 
tam tejszej gminie podatkowej położonej, składającej się 
z realności 1. 909 oznaczonej wraz z ogrodem ua wschód 
słońca z ogrodem  pod Nr. k. 962. na zachód z g ru n ­
tem  gminy miejskiej tarnopolskiej i z ulicą K ątow ą niż 
szą, — ua połuduie z ulicą Dziewiczą, a na północ z 
realnością W incentego CLudykowskiego pod 1. 935 g ra  
niczącej, z g runtu  budowlanego w przestrzeni 130Q  s., 
ogrodu warzywnego w przestrzeni 8 9 8 Q  s., domu miesz­
kalnego i szopy się składającej, c. k. sadowi obwodo­
wemu tarnopolskiem u poleconem zostało, ażeby tenże 
wygotował projekt otworzyć się mającego c ia ła  tab u ­
larnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodo 
wym przejrzanym  być może, a od duia I. września 1872 
za księgę gruntow ą uważanym będzie; — równie o- 
znajm ia się, że od duia 1 września 1872 począwszy, 
nowe praw a własności, zastawu, i inue praw a liypote- 
czne na wyż opisanej nieruchomości jako  nowe ciało 
tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, 
tylko przez wpis do księgi hypotecznej nabyte, o- 
graniczoue na innych p rzen iesione . uchylone być 
mogą-

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy
w s z y s tk i c h ,  k t ó r z y b y

a. Na zasadzie praw, przed dniem otw arcia tego 
nowego c iała  tabularnego nabytych, dom agali się zmia 
ny wpisanych tam że stosunków własności i posiadauia,— 
bez różnicy, czy zm iana ta  przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie, przez sprostow anie oznaczenia nieru­
chomości lub połączenie ciał hypotecznych, czyli też w 
inny sposób nastąpić ma.

b. Już przed duiem otw arcia nowego ciała tab u ­
larnego na nieruchom ości tej, lub ua jej częściach n a ­
byli praw a zastawu, służebności, lub inne praw a do 
wpisu hypotecznego przydatne, o ile prawa te  jako na­
leżące do dawniejszego stanu biernego wpisane być ma

ją , a przy założeniu nowego c iała  tabularnego wcią­
gnięte nie zostały, — ażeby w e k .  sądzie obwodowym 
tarnopolskim  swoje oznajm ienie do dnia 30. sierpnia 
1872 tem pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie u- 
tracą  praw o ozuajm ić się m ających roszczeń przeciw 
osobom trzecim , które na mocy niezaprzeczonych w pi­
sów w nowej księdze gruntowej zawartych, praw a hy- 
poteczne w dobrej wierze nabędą.

Z c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 20. m arca 1S 72 -

(999 1— 3) @  t  i c 1
9tr 5965. Ułom f. f. L em berger Sanbeggeiic^tc mirb 

Der Agnes Kuczyńska, C atharina Kuczyńska, Dorotkea 
Kuczyńska, M agdalena Kuczyńska unb Josef Kuczyń­
ski mittelft gegcnuidrttgen (śbicldł befannt gemadjt, e§ Ijabe 
roibet btefelben bie grou C onstantia Szólós Paidly luegen 
©ylabultrung unb Sofdjung ber Dom 9 pag  409 n. 3 ou. 
baflenben @umme pr. 2500 fl. polu. fnmmt ISejugSpoften 
aub bem Saftenftanbe ber łRealitat Nro. 111 ©1 tn Lem ­
berg nm 31ten 3anner 1872 j. 3- 5965 eine jlluge ange* 
bradjl, unb ura rid)terlid?e epilje gebeten, moniber bie £ag= 
fnlut ju r munblid)en 33crtyinblung auf ben 13. Sftat 1872 
10 U^r Iłoimittags anberaumt murbe.

2)a ber SlujentljaUgort ber ŚBdangteu Agnes K uczyń­
ska, C atharina  K uczyńska. D o ro th ea  Kuczyńska, M ag­
dalena Kuczyńska unb Josel Kuczyński unb beren mut(j» 
mafjltdjen (Scben nnbefanid ift, jo fiat bad !. f. iianbeugertd)t 
ju  beren 23ertretung unb auf beren ©efatir unb 3?often ben 

j tjiefigen IfanbeSaboccaten £)ru. T t .  Dzidowski mit ©ubfti*
I tutrung bes ijmi. łlanbeSabcocateu Majewski aR (5u= 
rator beftellt, mit ludd/em bie angebradjte Jied/tsiadje nad) 
ber fur © al.p tn  Dorgefdpiebaien ©eridjtaorbnnng oer^anbelt 
merben roirb.

Durd) biejeS 6 b td  rnerben benuiad) bie ©elaiiglcn erin* 
nett, pi reefiter 3eit enltueber felbft gu erfdjcincn ober bie er» 
forberltdjen Jied/tSbeljelfe bem beftellten ŚcrtFctcr mitjutbet* 
len ober and) einen aubejen ©acb»alter git mablen unb bie= 
fem Saubeógeiidjle aHjujctgai, uberl/.łiiifit bie jur 2łevtl)eibU 
gung btenlidjeu boifdpifRmapigen 9ied;tumittel pt ergretfeu, 
inbem fie fictg Oie amS berer 'Berabfdumuug eutfteijenben |JoU 
gen felbft fceigumeffen Ijaben merben.

28om 1. f. Sanbeggericęte
Lem berg, am 24 gebruur 1872.

(1009 1 —3) Obwieszczenie
L. 20-not. W skutek reskryptu  c. k. sądu krajo­

wego wyższego Krakowskiego z 5 m arca 1872 1. 3243 
rozpisuje się na  opróżnioną posadę c. k. notaryusza z 
siedzibą w Ulanowie, również na opróżnioną posadę c. 
k. notaryusza z siedzibą w Nisku konkurs ua dui 1 4 , 
w który rnto term inie ubiegający się o te posady prośby
swoje do tu tejszego w yd-ialu Izby uotaryaluej wprost
lub przez w ładzę urzędo-.ą podać mają.

Z W ydziału c. k. Izby notaryalnej.
Rzeszów, duia 10. kwietuia 1872.

(969 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e .
Nr. 1250 cyw. C. k. sąd powiatowy w P rzew or­

sku podaje niniejszem  do powszechnej wiadomości, iż 
wskutek rekw izyc)i c. k. sądu obwodowego w T arno­
wie z d n ia  29. lu tego  1872 L. 3790 na zaspokojenie 
wierzytelności L azara  M asdilera  w kwoeio 5764 złr. 
72 ct w. a. z p ro :en tem  po 6«J/0 od dnia 25. czerwca
1869 kosztam i sądowemi 6 złr. 57 nt„ 4 złr. 36 c t ,
6 złr. 87 et., 36 złr. 2 l/2 ct., 2 złr. 27 ct , 2 złr. 87 
ct., 23 złr. 12 ct. i 3 z ir  96 ct. celem wykonauia e- 
gzekucyjuej sprzedaży ruchomości dłużnika p. Antonie­
go K ellerm ana własnych protokołem  zajęcia z duia 12. 
września 1871 objętych, m ianowicie:

1. Klacz guiadą )0-letu ią bez odmiany 65 złr.
2. Konia gniadego 10 la t m ającego obie ty lne 

nogi b iałe 45 złr.
3. Klacz siwą U  la t m ającą 75 złr.
4. Konia siwego 15 la t m ającego 55 złr.
5' Ogiera gniadego 9 la t mającego 70 złr.
6 Powóz pólkryty  na rysoracli z la tarn iam i i su­

knem koloru sarniego wybity w wartości 150 złr.
7 Fajetouik ua rysoracli sukuem  koloru saruiego 

obity żółto lakierow any 95 złr.
właściwie drzewo niebiesko lakierowane a  półko- 

szek żółto malowauy.
8. Fortepian ua 71 g oktaw fabryki S tre ichera  na 

mosiężnych kołkach nóżki nowy w wartości 250 złr. 
wyznacza dwa term inu licytacyjne na  dzień 14. i 28. 
m aja 1872 każdą razą  o godz. JO zraua nu miejscu w 
Tryńczy z tą  uwagą, iż przedm ioty nam ieuione na p ierw ­
szym term inie tylko powyżej ceny szacunkowej lub 
przynajm niej za takową, na drugim  zaś term inie także 
i poniżej tejże za gotówkę sprzedane będą

Przeworsk, dn ia  16 m arca 1872.

(968 2 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 1»21 cyw. C. k. sąd powiatowry w Przew or­

sku uw iadam ia niniejszem, że w skutek rekw izycji c. k. 
sądu obwodowego w Tarnow ie z dnia 29. lutego 1872 
L. 3480 i 20. kwietuia 1871 L. 4937 ua zaspokojenie 
wierzytelności wekslowej Ł aza rza  M ascklera od p. A n­
toniego Kellernianna w kwocie 5000 złr. w. a. wraz z 
6°/o od 25 czerwca 1869 przyzuaueuii już kosztam i w 
kwotach 6 zlr. 37 ct., 4 złr. 36 ct., 4 złr. 37 ct., 6 złr. 
87 ct. i 9 złr. 81 ct. w. a. celem wykonania przym u­
sowej sprzedaży zajętych i oszacowanych 82 sztuk, wo­
łów opasowych, 1350 garucj okowity i tp. przedm io­
tów protokołem  z dnia 21. lu tego 1870 objętych d łu ­
żnika w łasnych, wyznacza c. k. sąd powiatowy dwa 
term iua licytacyjne na dzień 14. i 28. m aja 1872 każ­
dą razą  o godz. 10 z rana  ua m iejscu w Tryńczy z tyrn 
dodatkiem , że wspoinnione przedm ioty na  pierwszym 
term inie tylko powyżej lub przynajm niej za cenę sza- 
cuukową, zaś na drugim  term inie także i poniżej tejże 
za gotówkę sprzedane zostaną.

Przew orsk, dnia 7 m arca 1872.
I «
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(954 2 - 3 )  ©  i> i C t

9tr. 7727. S3om !. f. S3e5irEg=@erid;te gu Kołom ea 
mirt) bcfannt gemadjt, bafs tm meileren (Syenifiowigufle tes 
rec^tefrdftigeii i;, g. UrtficiUS com 27. &pnl 1866 3- 1251, 
u>ib auf (śmutD be§ red^tSfrdfltgen t). g. iSefdjeibeź Dom 6teti 
^(atg 1371 3 . 4 i jur iMnbringung ber Bon Josef Zaleski wiber 
Emkas B irnberg  erfiegten ©umme t>on 210 fi. óft. 2Biif)i'.

ben 4 'Pet. CO Ul 24. 3u lt 1860 laujcnccit Btnfeti, cen 
®eridjtSfoften eon 6 fi 94 f r . , bann ber (jfjcecutwnafoften 
»ou 10 fl. 27 f r . , 19 fi. 67 fr. unb ber gegenroartigen
mit 3 fi- 17 fr. oft. bte ejecntice geilbtetjjung ber Bem 
Piokas B irnberg L ib r. haer. Tom. I. pag. 275. pos 3 
getjorigen l^ruiibee unb be6 auf bentfelben beftnbltdjen śffiojpi* 
tjaufeb jammt Diebengebóuben sub GNr. 1444/4 m Kołomea 
miler cen sub L. borgelegten tu ber fjiergerictjtlidjen Piegi' 
ftratur unb 'am getlbietungstage bei ber lłicitationSe(5cmniij= 
fion etttjufe^en ibebingniffen bemidigt, unb ju  blefem @nbe 
bie cierte geilbietljungatagfaDrt an ben 15. ffltai 1872 um 
10 Utjt łlormiltago im tóKridjtśljaufe angeorbnet, an n>el» 
djem bte feilgubietljeiiCe Piealitat an ben 'Dieiftbtetl;enben ctjne 
Otircffic^t auf ben ©cbaftungSroertł) um welcłjen 'preib tmmer 
mirb Ipiitaiigegeben werben.

ilBouou bab faufluftige fPublifum uerftanbigt tetrb.
2Bom £. f. U3egtrfg«(gertcbte 

K ołom ea, am 12. gebriiat 1872.

(955 2— 3) ©  S) i f  t.
gir. 72355. Pion ©cite beS t. f. Lem berger &m> 

besgeridjtee tcerben bie Tkfięei' ber liirunbenttaftungs) = Dblt= 
gation ddto. Leinberg L  'Jtoueiuber 1853 'Jir. 9093 itber 
5o0 fl. jammt 4 ©nief 3injen>(Soupone, bereu a jte r  ani 1. 
'JOiai 1872 faUtg werben mirb, uufgeforoert, bie oobenannte 
Dbltgation feibft binnen ber grift eon bret Baljren, 6 2120* 
c ên unb 3 lagen  com Sagę ber gdlhgfeit beS lejjten ©ou* 
ponb, b. i. octu l. Piocember 1873 an gerecptiet, ober im 
galle biefe Dbligation fru^er uerloft werben follle, binnen l 
3al;r, 5 ilCocfi.n utte 3 Sagen com gietfallotage betjelbeu 
g er e dpi et, bie GouponS aber binnen ber grift eon Ginem 
Safcr, 6 SSodjeti uttb crei Sagen eon bem 3at)lung8tage et* 
nee jeben betreffettben (Soupons att gered)net, um jo gewiffer 
bem l^eridpe corgincetjen ale joitft oie Dbligation unb bie 
Gouponb liadj frudjiloe abgclaufenen oben beftimmter grt|ten
aniortifirt werben umrben

513om f. f. 8anbeSgertd)te.
Lem berg, am 20. Aanner Is72

(964 2 — 3) E  d  y  k  t.
L. 1102. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach z a ­

rządzając w skutek prośby U szera Schónfelda i E m a­
nuela Lów de prez. I I .  m arca 1 8 7 2  1. 929 postępow a­
nie am ortyzacyjne co do zagubionego kwitu przez c. k. 
u rząd  podatkowy w R o p c z y c a c h  d n i a  10 . stycznia 1871 
A rt. 1. następujące) treści wydanego : Oó e g e n j d} e i u
Ueber Gintuujenb jweiijutibert ©ulbeu im 9Lnnn>ecttje, meh 
dje bie gleijcb = Piergcbrungsfteiterpacbter U scher Schónfeld 
unb Em anuel Low ales ©icfieiftellungg * Ofaution ber pro 
1871 unb eegieljungSroeife 1 8 7 2  unb 1 8 7 3  um 4 1 2 2  fl, oft. 
SBatjr. j%Ucf) uberuommeuen gleijd) • 'Bergebmmtśfieuer*
pactjtung iu nadjfteljeiiren ©taats* uub (Srebit*(SffcCteti, unb
gwar:

1 ©Iucf oftgaltj. @runbeutla|’tung3 = Dbligation P ito. 
25.958 uber - . . - 100 fl.

1 ©tiicf weftgaliy (SiunceutlafiungS * Dbliga* 
tion 3tr. 1329 uber . . . . 500 „
jebe mit 5 © tud ©ouponS.
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wzywa posiadacza tego kwitu, aby z takowym w prze 
ciilgu roku jednego od czasu ogłoszenia po raz trzeci 
w urzędowej Gazecie Lwowskiej do sądu tutejszego się 
zSlosOł inaczej bowiem kwit ten kasowy na powtórną 
]ir°śbg Uszera Schóutelda i Em anuela Lów za umorzony 
uznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
^pczyee^ du ia |0 . kw ietnia 1872.

(973 2— 3) Ogłoszenie licy tacy i
Nr. 3855. w  celu wydzierżawienia:
a. I ra w a  propinacyi w W arzycach , wykonywanej 

tamże W dwóch k a rc z m a c h ,  przy dodaniu do dzierżawy 
8 morgów 457 sążni grun tu  na czas od 1. lipca 1872 
do końca czerwca 1875 i

b. Gruntów do państwa warzyckiego należących, 
objętości 34 morgów 841 sążni wraz z prawem wyko­
nywania propinacyi na tym  obszarze na  czas od 1. lip­
ca 1872 do końca czerwca 1878 odbędą się publiczne 
licytacye w kancelaryi c. k. leśniczego w W arzycach

ad  a. D nia 7. m aja a

ad  b. D nia 8. m aja
od 8 zrana do 2 godz. po południu.
Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżaw ­

nego w ynosi:
ad  a. 351 złr. a 
ad  b. 171 z łr.
Ubiegający się o te dzierżawy m aią do rą k  ko- 

misyi licytacyjnej lu %  jako  poręczne złożyć.
Przyjm owane będą także pisemne oferty, k tóre 

najdalej na dniu term in licytacyjny poprzedzającym  do 
6 godziny wieczór na ręce c. k. leśniczego w W arzy­
cach wniesione być muszą.

Pakowe m ają bj-ć należycie opieczętow ane, lOOyg 
poręcznem zaopatrzone i zaw ierać otiarowany czynsz 
dzierżawny, liczbam i i literam i wyrażony z wyraźnem 
oświadczeniem co do znajomości warunków licytacyj­
nych i poddaniu  się takowym.

Inne w arunki licytacyjne można przejrzeć u  c. k. 
leśniczego w W arzycach.

C k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, du ia  7. kw ietnia 1872.

(975 2 - 3 )  Ogłoszenie konkursu.
Nr. 2268. Dekretem  z dnia 22. lutego 1872 L. 

6565 przyzwoliło wys. c k. Nam iestnictwo we Lwowie 
na otw orzenie apteki w m iasteczku Niepołom icach w 
powiecie bocheńskim.

Dla nadania takowej, wypisuje się niniejszem kon­
kurs do 30. m aja 1872. —  S tara jący  się o posadę a- 
p tekarza w Niepołomicach, m ają w terminie wyż okre­
ślonym, wnieść swe podania  do c. k. starostw a w Boch­
ni i wykazać w takowych, stosownie do postanowień 
ustawy jirzemysłowej z dnia 20. grudnia 1859 r . wiek, 
dotychczasowe zatrudnienie, odpowiedni k ap ita ł, prawo 
do własaowolnego zarządu takowym, wymagane uzdol­
nienie, — nareszcie załączyć dyplom m agistra farm a- 
cyi i świadectwo moralności.

Bochnia, dnia 11. kw ietnia 1872.

(977 2 — 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 8563. Podaje się niniejszem do wiadomości, 

że z dniem 8. m a ja  1872 u sta ją  czynności urzędow e 
p Józefa Strzelbickiego, jako  c k. notaryusza we Lwo 
wie z powodu przeniesienia jego do M ikołajowa wsku­
tek  rozporządzenia c. k M inisterstw a spraw ied z dnia
11. m arca 1872 L. 7594.

Z c. k wyższego sądu krajowego.
Lwów, dn ia  28. m arca 1872.

(980 2 -  3) E d y  k t.
Nr. 1017 cyw. C. k. sąd powiatowy w Jaśle  za­

wiadamia Pauling Czapelę, że Karol Białkowski wniósł 
pozew przeciwko niej, tudzież przeciwko Karolinie K ra­
jewskiej, Maryannie z B iałkow skich Pietrzyckiej, o znie­
sienie półw łasności stodoły w raz z gruntem  czyli o- 
gródkiem  w Jaśle  położonej.

Gdy miejsce pobytu Pauliny Czapela a względnie 
jej spadkobierców je s t niewiadome, przeto ustanowiono 
dla niej kuratorem  Apolinarego Przyłeckiego c. k no­
ta r iu sz a  w Jaśle  do przeprow adzenia tego sporu.

Wzywa się przeto Paulinę Czapelę, a względnie 
jej niewiadomych spadkobierców, aby o miejsce swego 
pobytu sądowi doniosła, gdyż iDaczej spraw a z rzeczo­
nym kuratorem  przeprow adzoną będzie.

C. k. sąd  powiatowy.
Jasło , dnia 9. kwietnia 1872.

(981 2 3) * E d y  k  t.
Nr. 1069 C. k. sąd powiatowy w Jaśle  czyni 

wiadomo, że się do przedsięw zięcia licytacyjnej sp rze ­
daży połowy realności pod Nr. k. 127 połowy 16 za­
gonów grun tu , połowy stojącej na nim stodoły w Jaśle  
położonych, K arola Białkowskiego w łasnych i p rzy słu ­
gującego mu praw a dożywocia na ł/p części z drugiej 
połowy wyż wzmiankowanej realności Nr. k. 127 w 
Jaśle  pod w arunkam i w tutejszym  edykcie z dnia 8. 
października 1871 L. 1214 w dzienniku urzędowej g a ­
zety lwowskiej Nr. 290, 291 i 293 ogłoszonemi, 3 ter 
m ina, a to na dzień i7 . maja, 21. czerwca i 26. lipca 
1872 każdą razą  o godz. 9 rano wyzuacza.

Jasło , duia 9. kw ietnia 1872.

(982 2 — 3) Obwieszczenie.
Nr. 378 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszo- 

wy wiadomo czyni, iż na  zaspokojenie pretensyi Sim- 
che A ltbacha w ilości 32 złr. kosztów sądowych w i- 
lości 1 złr. 86 ct., kosztów egzekucyjnych w ilości 1 
złr. 34 ct., 4 złr. 68 ct., 87 ct. i 1 złr. 50 ct. p rzy­
musowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 32 w 
Mechowcu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
z około 3^2 m org g runtu  i z chałupy składającej się, 
Szczepana Micka własnej w trzech term inach tj. w dniu
2. m aja br., w dniu 4. czerwca br. i w dniu 2. lipca 
1872 każdego razu o godz 10 zrana w tu t. gmachu 
sądowym odbędzie się.

1. Cenę wywoławczą stanowić będzie wartość sza 
cunkowa w ilości 165 złr.

2. Każden chęć kupienia m ający ma wadyum w i- 
lości 20 złr. złożyć.

3 Gdyby realność ta  w dwóch pierwszych te rm i­
nach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedaną 
nie była, na trzecim  term inie  i niżej ceny szacunko 
wej sprzedaną będzie.

R eszta warunków licytacyjnych, ak t zajęcia i o- 
szacowania w reg istra turze tutejszo sądowej przejrzeć 
można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kolbuszowa, dnia 2. m arca 1872.

(983 2— 3) E d y  k t.
Nr. 1145 cyw. C k. sąd powiatowy w Żywcu 

czyni wiadomo, iż w drodze dalszej egzekucyi ugody 
sądowej z dnia 27. stycznia 1871 L. 399 celem zaspo­

kojenia wierzytelności Antoniego i Reginy Dowsilas w 
kwocie 20 złr. wraz z kosztami 94 ct., 1 złr. 76 ct., 
6 złr. 28 ct i 4 złr. 4 ct dozwoloną została  przym u­
sowa sprzedaż gospodarstwa M ichała D rew niaka pod 
Nr. d. 36 w Tresnej, która się w tutejszym  c. k. s ą ­
dzie w dniach 4. m aja 1872, 18. maja 1872 i 3. czerw ­
ca 1872 pod następująceini warunkami odbędzie:

1. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 
240 złr.

2. Z dwóch parcel gruntu ornego „po za po to ­
kiem od Kubaszkowego "zwane.

3. Z łąk i także ogrodem zwanej, do połowy z 
W ojciechem Furtak iem  spólnej.

4. Z 3 g części wspólnych pastwisk i krzaków w 
całym  zarębku Furtaków .

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 15. m arca 1872.

(985 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 45617. Lwowski c. k. sąd krajowy niewia­

domego z życia i m iejsca pobytu F ranciszka Schrotta 
a  ewentualnie tegoż również z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych spadkobierców mniejszym edyktem  zawia­
damia, i t t na prośbę Dr. Dawida D iam and jako  obecne­
go właściciela realności Nr. 538 i 5392/4 We Lwowie 
dozwolono uchwałą dzisiejszą do L. 45617 wykreślenie 
ze stanu  czynnego tej realności zanotowanej ja k  Dom. 
26 p. 12 n. 6 haer. odmownej uchwały byłego cywil­
nego m agistra tu  lwowskiego z dnia 23. stycznia 1830 
L. 1030 k tó rą  prośbie F ranciszka S ch ro tta  o zainta- 
bulowanie go za w łaściciela cesyą Heleny S ch ro tt u- 
stąpionej m u realności Nr. 538 i 5392,4 we Lwowie 
odmowio-io — niem niej że uchw ała ta  dzisiejsza do rę­
czoną zostaje p. adw. Dr. Hillbrichtowi jako  k u ra to ro ­
wi d la  nieobecnych z substytucyą p. adw. Dr. Jekelesa 
ustanowionemu,

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 20. stycznia 1872.

(986 2 —3) £  d y  k t.
Nr. 58197/9003. 0 . k. sąd krajowy lwowski u-

wiadam ia niniejszem  z życia i m iejsca pobytu niew ia­
domą p. M aryannę z M atkowskich Dąbrowską, że wsku­
tek  prośby p. Karola Kozakiewicza o wykreślenie sum 
200 złr. i 200 złr. ze stanu  biernego realności pod 1.

i 1751,4 we Lwowie położonych na rzecz śp. 
A leksandra Kalińskiego ubezpieczonych ekstabulacyg 
dozw alająca uchw ała z dnia 20. m aja m aja r. 1871 do 
L. 19295 dia p. M aryanny z M atkowskich Dąbrowskiej 
jako  spadkobierczyni A leksandra Falińskiego na  ręce 
ustanowionego k u ra to ra  adw. Dr. K ra tte ra  doręczoną 
została, o czem się p .  M aryannę z M atkowskich D ą­
browską , celem przestrzegania swych praw  zaw ia­
damia.

Z c. k. sądu krajow ego.
Lwów, dnia 9. m arca 1872.

(966 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 3609. Mocą którego c. k. sąd obwodowy ta r ­

nowski wiadomo czyni, że w spraw ie egzekucyjnej Szy­
mona W ojnarowicza jako  prawonabywcy Efroim a Stie- 
glitza na zaspokojenie tegoż pretensyi wekslowej w 
kwocie 250 złr. w. a. z pn. zezwolił uchw ałą z dnia 
dzisiejszego na przymusową publiczną sprzedaż rea ln o ­
ści dłużników. W ojciecha Smolca i W iktoryi Smolcowej 
własnej pod 1 k. 138 w Tarnow ie na S trusin ie poło­
żonej, korpusu tabularnego  nie stanow iącej, k tó ra  to  
licytacya w dwóch term inach a mianowicie w dniu 27. 
m aja i w 24. czerw ca 1872 każdą razą  o godzinie 10 
przedpołudniem  w sądzie tutejszym  odbędzie się pod 
następującem i w arunkam i:

1. Jako  cenę wywołania ustanaw ia się wartość 
szacunkową realności w kwocie 1946 złr. 55 kr. wal. 
austr.

2. Realność ta  na  powyższych dwóch term inach 
tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną zo­
stanie.

3. Każdy chęć kupienia m ający w inien będzie 
przed rozpoczęciem licytacyi wadyum w kwocie 100 złr. 
w a. gotówką do rąk  komisyi licytacyjnej złożyć, które 
to wadyum najw ięcej ofiarującemu w cenę kupna wli- 
czonem, innym zaś kupującym po ukończonej licytacy 
zwróconem będzie.

R eszta w arunków licytacyjnych, ak t zastawniczego 
opisania i ak t oszacowania mogą być w tu t. sąd. reg i­
straturze przejrzane.

O tern zawiadam iam y egzekucyę popierającego, 
dłużników, c. k. prokuratoryę skarbu i wierzycieli, k tó ­
rym przysługuje co do realności sprzedać się mającej 
prawo nad zastaw u a  mianowicie Benjam ina M iesesa, 
Leibę B andera, N aftalego L inzera, Antoniego W róblew ­
skiego i Leibę B anda, w końcu wszystkich wierzycieli, 
którzyby po ogłoszeniu licytacyi prawo zastaw u uzy­
skali, lub którym by uchw ała licytacyjna wcześnie do­
ręczoną oie została , przez k u ra to ra  w osobie p. adwo­
kata  Dr. Hoborskiego z substytucyą p. adw. Dr. Rin- 
gelheima' niniejszem  ustanowionego.

Z rady  c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 5. kw ietnia 1872.

(1007 2— 3) K o n k u r s .
L. 585 Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy 

galicyjskiej c. k. p ro k u ra to rii skarbow ej prowizorycznej 
posady koncypisty z roczną  p łacą  800 zł. i w IX. kla­
sie dyet.

Ubiegający się 0 tę  posadę m ają podania swe 
wnieść do c. k. prokura to ry i skarbowej we Lwowie w 
przeciągu trzech  tygodni i wykazać się, że ukończyli 
studya praw nicze, że odbyli praktykę przy c. k. p ro ­
kuratoryi skarbowej, przy sądzie lub u adw okata , d a ­
lej, że dokładnie w ładają językam i krajowymi ta k  w p iś­
mie jako  też i w mowie.

W e Lwowie dnia 14. kwietnia 1872.
2
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(945 3 —3) Obwieszczenie.

L. 7416. Od 20go b. m. kursować będą między 
Stojanowem a Radziechowem zam iast dotychczasowych 
poczt pieszych jazdy posłańcze w następującym  po­
rządku :

Ze Stojanowa o 9 godz. 30 m. przed poł.
W  Radziechowie 10 „ 40 „ „
Z Radziechowa o 4 godz. — m. po południu,
w Stojanowie o 5 „ 9 „
Z Radziechow a odchodzi poczta po przybyciu po

czty z Brodów, na k tó rą  godzinę czeka.
Temi jazdam i posłańczem i przesyłać m ożna po­

syłki wartościowe do 25 funtów wagi.
Co się niniejszem  do powszechnej wiadomości po­

daje.
Od c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 9. kw ietnia 1872.
i^hiH bituicbung.

5Rr. 7416. SScm 20. I. 9R. roerben ftatt ben bibi)e= 
rtgen gufjbotbenpoften gnnfdjen Stojanów unb Radziechów 
tćgltcfje ©otfjenfalpten mit nadtyttyenber (Surburbnung rer= 
feljren:

33on Stojanów urn 9 ttyr 30 3R. Słormitt. 
tn Radziechów „ 1 0  „ 40 „ „
23on Radziechów um 4 Ufir — SR. Słatymitt, 
tn Stojanów „ 5 „ 10 „ „
SSon Radziechów erfolgt ber 9l6gang nad) Slnfunft ber 

5(?oft au§ Brody, auf łEeldtje etne ©iunbe gujmnarten ift.
SRit biefcn SSotyeufafirtett roerben galitpcfijenbungen 

btó jum @injelngeroici)te non 25 jpfunb beforbert.
śffiab fjtemti jur aUgemeinett .ftenntmfj gebrnd;t totrb.

S on  ber gatij. 1. I. jPafibirection.
Lem berg, am 9. Styrii 1872.

(951 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 1135 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bełzie

podaje niniejszem  do wiadomości, że uchw ałą c. k. są ­
du krajowego lwowskiego z dnia 27. stycznia 1872 L. 
57919 małżonkowie Iw an i N astia Petryszyn gospoda 
rze ze wsi W aniowa pod Nr. k. 72 za marnotrawców 
uznani i tym że Iw an P etryszyn  (Stefanków) gospodarz 
waniowski za k u ra to ra  nadany został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bełz, dn ia  30. m arca 1872.

(952 3— 3) E d y  k t.
Nr. 1566 cyw. C. k. sąd  powiatowy w Bełzie

podaje niniejszem do wiadomości, że uchw ałą c. k. są ­
du krajowego lwowskiego z dnia 21. m arca 1872 L. 
15356 opieka nad m ałoletnim  W ojciechem M ichałow­
skim właścicielem  gospodarstw a włościańskiego w Ho- 
rodyszczu na  nieoznaczony czas w myśl §. 251 ust. 
cyw. przedłużoną została.

Z c. k. są d u  p o w ia to w eg o
Bełz, dnia 9. kw ietnia 1872.

(953 3— 3) E d y  k t
Nr. 1707 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach 

jako  w ładza nad k u ra te la ru a  podaje do publicznej wia­
domości, że w skutek uchw ały c k. sądu obwodowego
w NowTym Sączu clto 6. lutego 1872 L. 303 Jan  M aj­
cher gospodarz gruntow y z Biecza za m arnotraw cę u 
znanym  i tem uż Daniel Cetnarowicz z B iecza za k u ra ­
to ra  dodanym  został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice, dn ia  5. kw ietnia 1872.

(958 3 —3) E d y  k t.
Nr. 3879 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

zaw iadam ia niniejszem  Sam uela B era Leona, że na 
podstaw ie w ekslu w Tarnopolu dnia 2 0 . m arca 1871 
w ystaw ionego, wystawiciel Salamon JHirsch uzyskał 
przeciw  niem u dnia 7. lutego 1872 do L . 1644 nakaz 
zap ła ty  sumy 120 złr. z 6%  odsetkam i od 21. w rześ­
n ia  1871 bieżącemi i kosztam i sądowemi w kwocie 4 złr. 
37 ct. w. a.

Gdy miejsce pobytu Sam uela B er Leon nie je s t 
wiadome, przeto ustanowiono m u naj jego koszt i n ie ­
bezpieczeństw o' k u ra to ra  w osobie tutejszego adw okata 
Dr. S tem klara , k tórem u powyższy nakaz  zap łaty  dorę­
czono. «

T arnopol, dnia 30. m arca 1872.

(959 3 — 3) E d y  k t.
Nr. 65579. C. k. sąd krajowy we Lwowie uw ia­

dam ia niniejszem W alentego Zdzisławskiego i A ntonie­
go M ojsisa których miejsce pobytu nie je s t wiadome, 
lub ich możliwych spadkobierców, że uchw ałą z dnia
2. g rudnia  1871 L. G5579 dozwolono wydzielenie czę­
ści z c ia ła  tabularnego pod 1. 6811/4 i utworzono z nich 
nowy korpus tabu larny  pod 1. 9231/ą i że doręczono tę 
uchw ałę ustanowionem u rów nocześnie kuratorow i adw. 
Dr. H illbrichtowi.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 2 . g rudn ia  1871.

(960 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 4824. C. k. sąd obwodowy tarnow ski p. Lu- 

dmili Czyżewicz i p. Grzegorzowi Topor Kam ińskiem u 
ewentualnie ich niewiadomym prawonabywcom niniej­
szym edyktem wiadomo czyni, iż p. H elena Nowakow­
ska przeciw nim o uznanie wygaśnięcia i wykreślenia 
ze stanu  biernego dóbr Sowina sumy 561 złr. 12 kr. 
m. k. z pn. dnia 12. m arca 1872 L. 4824 w tym są ­
dzie w niesła pozew z prośbą o adnotacyę tego sporu i 
o pomoc sądową p rosiła  — wskutek czego term in do 
ustnej rozpraw y na dzień 3. m aja 1872 o godz. 10 
zrana wyznaczonym został.

Ponieważ wymienieni pozwani z życia i miejsca 
pobytu a ewentualnie ich prawonabywcy z im ienia i

miejsca pobytu są niewiadomi, ustanow ił im tutejszy 
sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo w osobie tu te j­
szego adw. Dr. Forysta  ze zastępstw em  p. adw. Dr. 
Tokarza na kuratora, z k tórym  wniesiony spór według 
ust. cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym  bę­
dzie.

Tym edyktem  przypom ina’ się zapozwanym, ażeby 
w przeznaczonym  czasie albo się sami osobiście staw i­
li albo potrzebne dokum enta przeznaczonem u zastępcy 
udzielili lub też  innego obrońcę obrali i tutejszem u są ­
dowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisa­
ne środki użyli, inaczej z ich opieszałości wynikające 
skutk i sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów, d n ia  4. kw ietnia 1872.

(963 3—3) > Obwieszczenie.
Nr. 1117 C. k. sąd powiatowy w Dębicy poda­

je do publicznej w iadom ości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności kasy sieroeińskiej w Dębicy a względnie
nieletnej F ranciszki B ardan  w kwocie 153 złr. 95 ct.
z większej 200 złr. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna 
sprzedaż 2 części realności w Dębicy pod 1 86 st. g 
159 n. położonej na rzecz gminy starozakonnycb w Dę­
bicy zaintabulow anyeh w trzech term inach, na  dniu 28. 
maja, 27. czerwca i 1. sierpnia 1872 za każdą razą  o 
godzinie 10 przed południem  przy wy wołaniu ceny sza­
cunkowej w kwocie 984 złr. w. a. i za złożeniem wa- 
dyum 100/Q takowej wynoszącego w kancelaryi sądowej 
się odbędzie.

Przy pierwszym i drugim  term inie licytacyjnym  
rzeczone części realności tylko za lub powyżej ceny 
szacunkowej, zaś przy trzecim  tylko za taką  cenę sprze­
dane zostaną, k tóraby kwocie wszystkich zaintabulowa- 
nych długów odpowiadała.

Gdyby przy trzecim  term inie takiej ceny uzyskać 
nie można było, natenczas do przesłuchania w ierzycie­
li celem ułożenia ułatw iających warunków licytacyjnych 
term in na dzień 22. sierpnia 1872 o godz. 10 zrana 
się wyznacza, z tem dołożeniem, że wierzyciele niesta- 
wający jako do większości głosów stawąjących przystę- 
stępujacy uważani będą.

Wyciąg tabularny jak  również ak t oszacowania w 
reg istra turze sądowej przejrzeć można.

O czem się obie strony i wiadomych wierzycieli 
do rąk  własnych, zaś tych, którzyby po dniu 14 m ar 
ca 1872 r. do tabuli weszli, lub którym by rezo lucja  
niniejsza z jakiejbądź przyczyny albo całkiem  nie albo 
nie w swoim czasie doręczoną być m ogła, do rąk  u s ta ­
nowionego ku ra to ra  p. P iokasa Ulm ana i w drodze p u ­
blicznego obwieszczenia zawiadamia.

Dębica, dnia 28. m arca 1872.

(974 3 — 3) E  d  y  k  t .
Nr. 17410. Ze strony c. k. sądu krajowego we 

Lw owie w zyw a się posiadaczy książeczki galic. kasy 0- 
szczędności do Nr. 2409 na pierw otną w kładką 750 
złr. w. a. wydanej i na imię Paw ła Janowskiego i na 
okaziciela opiewającej, ażeby poszczególuioną książe­
czkę c. k. sądowi krajowemu w p rzec iąg u  6 miesięcy 
okazali, w przeciwnym bowiem razie po upływie wzm ian­
kow anego term inu książeczka poszczególuioną za am or­
tyzowaną uw ażaną będzie

C. k. sąd krajowy.
Lwów, dnia 6 . kw ietnia 1872.

(978 3— 3) K o n k u r s .
L. 486-Pr. P rzy  c. k. sądzie obwodowym w T a r­

nopolu je s t posada o fic ja ła  z p łacą  roczną 600 zł. po­
łączona opróżnioną.

Podania o takow ą w dniach 14 do Prezydyum te ­
goż sądu wniesione być mają.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 13. kwietnia 1872.

(943 3— 3) E d y  k  t.
Nr. 16176. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zaw iadam ia niewiadom ych z m iejsca pobytu I-  
gnacego i Kloty Idę H ladiscb , że przeciwko nim na 
prośbę Ozjasza Losch i Jakóba F ink le ra  na  dniu 6 . 
m arca 1872 do L. 12793 nakaz zap ła ty  sumy wekslo­
wej 500 złr. w. a. z pn. wydany został, i doręczenie 
tego nakazu zap ła ty  ustanowionem u dla Ignacego i 
Klotyldy H ladiscb kuratorow i p. adw. Dr. Jekelesowi 
zarządzono.

Lwów, dnia 3. kw ietnia 1872.
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Doniesienia prywatne.

OGŁOSZENIE.
Likwidatorowie Pierwszego Galicyjsk. Bukowińskiego Akcyjnego To­

warzystwa Bektyfikacyi i Wywozu Spirytusu wLkwidacyi41 mają zaszczyt 
zaprosić pp, Akcyonaryuszów na Ogólne Zgromadzenie, które się odbę­
dzie w Czerniowcach w sali pod „Czarnym Orłem“

dnia 23. maja 1872 o godzinie li. przed południem.
P r z e d m io ty  obnad:

a) Sprawozdanie Likwidatorów z czyności całorocznej.
b) Przedłożenie rachunków i wybór wydziału rewizyjnego dla spraw­

dzenia bilansu.
c) Wnioski dalsze co do sprzedaży fabryki.

P. T. Akcyonaryusze, chcący brać udział w Zgromadzeniu wedle § .13  
statutu , lub głosowanie przez zastępstwo wedle § 15. wykonać, raczą 
złożyć odpowiednie Akcye w kasie Towarzystwa w Czerniowcach lub gal. 
akcyjnym Banku hipotecznym wre Lwowie, w skutek czego otrzymają 
blankiety poświadczające depozyt Akcyi, służące jako karty  wstępu na 
ogólne Zgromadzenie.

W razie przekazania Zastępstwa pełnomocnictwo na odwrotnej stro­
nie karty  legitymacyjnej własnoręcznie przez Akcyonarjusza podpisanem 
być ma.

Czerniowce, dnia 12. kwietnia 1872.
(976 3- 3)

Z  d r u k c i r a i  E .  W  i a i a r z a .


